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PłenruMrat* „Kur. Waru*, 
wynosi: w Waraiawie rocznie 
rs. 4 k. 80, półrocznie rs. 2 k. 40, 
kwartalnie rs. 1 k. 20, misięcznie 
k. 40; za odnoszenie do domu do
płaca się k. 5 na miesiąc.

Numer pojedynczy w Kan
torze Redakcji kop. 5.

Redakcja otwarta od 11-ej 
rano do 2-ej po południu.

Dziś ŚŚ. Szymona z Lipnicy i Kamilla. 
Niedziela Ś. Wincentego a Paulo.
Poniedz. ŚS. Czesława W. i Eliasza Pr. 
Wtorek: SŚ. Praksedy P. i Daniela Pr.

KURIER WARSZAWSKI
____________ROK PIĘĆDZIESIĄTY CZWARTY.______________ rS&Th^

— Jutro jako w niedzielę przypadającą w czasie | 
oktawy uroczystości Najświętszej Panny Marji Szka- 
plerznej odbywać się będą w dalszym ciągu Nabożeń
stwo odpustowe z wystawieniem Najświętszego Sa- 1 
kramentu w kościołach: Narodzenia Najświętszej 
Magi Panny na Lesznie i N. Panny Marji na Nowem- 
Mieście. — Nabożeństwa te odbędą się z dwoma ka
zaniami i processjami.

— Jutro także przypada uroczystość S-go Wincen
tego a Paulo, którą kościół Ś-go Krzyża, poprzedziw
szy uroczystemi Nowennami odprawianemi na cześć 
tego Ś. Patrona przez dni dziewięć, w dniu jutrzejszym 
całodziennem odpustowem Nabożeństwem, z wysta
wieniem Najświętszego Sakramentu, kazaniami i pro
cessjami tak z rana jak i po południu obchodzić 
będzie.

Uroczystość S-go Wincentego ó Paulo obchodzą 
również odpustem kościoły instytutowe: Ś-go Kazi
mierza na Tamce i Dzieciątka Jezus na Placu Wa
reckim.

W kościele Ś-go Marcina przy ulicy Piwnej odpra
wioną zostanie jutro o godzinie 10-tej z rana uroczy
sta Wotywa kwartalna przed Ołtarzem Ś-tej Tekli, 
zwystawienien^ła^świętszego^akramentir^^^^

— W Rozkazie do Magistratu m. Warszawy żarnie- 
szozono.—Z powodu wzorowego porządku zachowanego 
pod każdym względem w Warszawie podczas Najwyż
szego pobytu, JW. Warszawski Jenerał - Guberna
tor Jenerał-Adjutant hrabia Kotzebue w odezwie swej 
z dnia 1 -go b. m. z Nr 12,707 wyraził mi zupełne 
swe uznanie i polecił równocześnie, wyrazić takowe 
w Jego imieniu wszystkim podwładnym mi osobom.

O czem uważam sobie za przyjemny obowiązek za
wiadomić Zarząd Magistratu. — P. o. Prezydenta m. 

Warna wy, Jenerał-Lejtnant Witkowski. ________

’ Wiadomości miejscowe.
=r Orkiestra wytworzona przez Konserwatorjum, 

daje nam nowy dowód jak jest pożyteczną i po
trzebną dla miasta naszego.

Według dzisiejszego ogłoszenia występuje ona wnie- 
dzielę, to jest jutro, z koncertem w Ogrodzie Saskim, 
na korzyść mieszkańców Siedlec dotkniętych pogo- 
rzelą.

Szczęśliwa ta i obywatelska myśl należy znów ini
cjatywie jej przewodnika, dyrektora konserwatorjum, 
który pierwszemi krokami orkiestry tak dobrze kie- j 
ruje. |

Czy doraźna ta, a jak sądzimy największą korzyść , 
zapewnić mogąca pomoc, dałaby się przeprowadzić, j 
gdybyśmy nie mieli orkiestry uzdolnionej, w przeciągu I 
godzin czy dni kilku przygotować się do publicznego ' 
koncertu.

Wiemy, ile potrzeba czasu i pracy, aby zorganizo
wać jakikolwiek najmniejszy z sił amatorskich złożo
ny koncercik, rozumiemy również, że urządzenie lo- 
teiji fantowej to rzecz co najmniej czterech lub pięciu 
tygodni—jedynie więc koncert orkiestry stałej, zawsze 
do boju gotowej, mógł w tym razie posłużyć do po- 
powiększenia funduszu tak gwałtownie na potrzeby 
nieszczęśliwych wymaganego.

Młodzi jej członkowie występujący w tym koncercie 
zrobili też ze swej strony nie małe poświęcenie. Czas 
feryjny, już się z początkiem bieżącego miesiąca roz
począł—wielu z nich ciało przed niedzielą jeszcze o- 
puścić Warszawę. Głos wszakże miłości bliźniego, 
uczucie to jeszcze silne w młodzieńczej piersi, prze
mówił mocniej. Pozostali wszyscy by pierwszy raz 
w swem życiu rzucić grosz zarobiony sumienną pracą 
na ołtarz wspomożenia cierpiących.

Owi młodzieńcy dali ze swej strony co mogli—teraz 
kolej na publiczność. Wejście kosztować będzie ko
piejek dwadzieścia. Cena tochoć nizka, może przynieść 
jednak i tysiące.

— Sprawcy napadu na drukarnię p. Cotty, przy u- 
licy Danielewiczowskiej, zostali jak wiadomo zaraz na 
miejscu ujęci. Przyczyną była chęć okradzenia pana 
Cotty.

Trzej starozakonni i jeden chrześcijanin, (podobno 
rzeźnik,) mieli we środę wieczorem zakraść się przez 
okno do drukarąl a ztąd do pokoju p Cotty i okraść 
no zupełnie.

Jeden źfe spólnłków zamachu ostrzegł o nim poli

cję, skutkiem czego na miejsce posłani byli dwaj a- 
genci policji śledczej.

Jakoż o godzinie lOtej wieczorem, na podwórzu do
mu zajmowanego przez p. Cotty, prz. ulicy Daniele? 
wiczowskiej, weszli dwaj starozakonni, a otworzywszy 
okno weszli przez nie do drukarni, trzeci złodziej po
myliwszy się, zamiast do drukarni wlazł do stróża a 
ten narobił hałasu i spłoszył resztę złoczyńców.

Ujęto tylko dwóch pierwszych. Znaleziono przy 
nich nóż długi i żelazo od topora. Śledztwo prowadzi 
się energicznie. Aresztowano już kilkanaście osób.

= Warszawa jest miłosiemąl
Nie myślcie jednakowoż szanowni czytelnicy, iż 

w onych słowach do nowej wzywamy was składki— 
nie! Chcemy tylko raz jeszcze potwierdzić prawdzi
wość tego frazesu, oznajmiając iż z przedstawień da
nych na korzyść pogorzelców siedleckich w Alham- 
brze i Eldorado wpłynie około trzystu rubli.

Warszawa jest miłosierną! Kiedy nakrochmalony 
Londyńczyk tylko urzędownie stwierdzonemu ubóstwu 
ciśnie szylinga, Paryżanin zaś wtedy tylko dobędzie 
frankówki, gdy mu nerwy podrażnią; kiedy Wiedeń
czyk rzadko bardzo pokaże się z guldenem a Berliń- 
czyk ochrania się wszelkiemi możliwemi sposobami 
od dania jałmużny, kiedy Lwowianin spieszy z dat
kiem w tym tylko razie gdy mu w pismach publicz
nych za to podziękują—Warszawianin ma zawsze 
pełną kieszeń dla ubogich, niestrudzony jest w niesie
niu pomocy biednym i zawsze chętnie łzy im ociera!...

Teatra ogródkowe były pełne. Eldorado wykazało 
już kwotę 150 rs. 81 kop., razem z sumą jakiej się 
zrzekł właściciel zakładu p. Kotoński.

Przy tej sposobności nadmieniamy iż przedstawie
nie „Bojomira i Wandy*1 opery Kurpińskiego powio
dło się nieźle. Wartoby aby piękne to dzieło, odzna
czające się nawet wysoce artystycznemi numerami, 
jak np. kwintet i finał aktu drugiego, dzieło pełne 
melodji i liryzmu, wystawiono na scenie warszawskiej. 
Pożyteczniejsze to i lepsze od Offenbacha, a umiała 
to nawet ocenić publiczność bawiąc się wesoło komiz
mem libretta Dmuszewskiego i pieszcząc ucho muzy
ką twórcy „Zamku na Czorsztynie** i „Władysława 
Łokietka. “

= Kometa szybko się teraz posuwając, szybko też 
zmienia swe wymiary. Nocy upłynionej o godzinie 11 
jądra komety widać już nie było, gdyż zbliżone do 
poziomu znikło w mgłach i zorzy. Ogon za to wachla
rzowy do olbrzymich doszedł rozmiarów, sięgał bo
wiem od poziomu aż do gwiazd Wielkiej Niedźwiedzi
cy, zatem rozmiar jego wynosił przeszło 40 stopni.

Nie wiemy, jaka była wczoraj odległość jądra ko
mety od środka ziemi, ale przypuszczając że wynosi
ła tylko 10 miljonów mil to jest tyle ile przed kilku 
dniami, w takim razie długość ogona 40 stopniowa 
odpowiadałaby 7 miljonom mil.

Kometa obecnie widzialny, znajdować się będzie, 
podług angielskiego astronoma Hind, najbliżej ziemi 
d. 23 b. m., a za pomocą dobrego teleskopu oglądać 
go będzie można i w dzień. Po południu tego samego 
dnia ukaże się on 5 stopni na wschód od Procjona. 
W ciągu dalszych dni lipca i w sierpniu szybko zwra
cać się będzie ku południowi i już w przyszłym mie
siącu widzieć go będzie można na południowej pół
kuli.

= Jeszcze o komecie Coggi — zniża się on coraz 
bardziej pod poziom. Zachodząc przybiera niezwykłe 
rozmiary. Z pomiędzy siedmiuset kilkuset kilkudzie
sięciu komet dotychczas znanych mało wybraćby mo
żna równych mu długością świetlanego pasa, jaki cią
gną za sobą zawsze ci awanturnicy niebiescy.

Pas nie odznacza się blaskiem, tak jak i sam ko
meta, a jednak przenosi wszystkie zjawiska kometo
we o jakich pamięć zaświadczyć może. Pas ten a ra 
czej blady słup światła ku zachodowi pochylony, mógł I 
mieć wczoraj 30 stopni długości jeśli nie więcej, się- ! 
gał od podstaw widnokręgu aż po pierwszą konstella- I 
cję widzialną dla oka, a znajdującą się z prawej stro- : 
ny Wielkiej Niedźwiedzicy.

Gwiaździsta część komety onegdaj już w brzasku ; 
zachodnim bystremu tylko bardzo oku widzieć się da- ■ 
wała. Za parę dni skryje się zupełnie pod poziom.

= W dzisiejszym numerze „Tygodnika Illustrowa- ' 
nego,“ pomieszczonym jest rysunek p. Ksawerego Pil- i 
latiego, przedstawiający pogorzelisko Siedlec. Jestto 

objaw pośpiechu niezwykłego u nas dotąd w dzienni
karstwie illustrowanem.

= Wczorajsze widowisko w Alhambrze na dochód 
pogorzelców Siedleckich miało program tendencyjnie 
ułożony. Uderzono bowiem w „Czułą strunę** publi
czności, ażeby skłonić ją do wydobycia „Klucza od ka
sy,“ a następnie w nagrodę dobrego uczynku zamie
rzono uczcić ją „Pochodem z latarniami.**
- Ten subtelny rebus afiszowy powiódł się doskonale, 
gdyż publiczność zapełniła ogródek. Artyści praco
wali sumiennie, przejęci ważnością filantropijnego za
dania, które wspólnie z dyrektorem teatru i widzami 
spełniali. Na szczególną wzmiankę zasługuje p. Za» 
remba, który jako negocjant Morela w „Kluczu od ka
sy,“ złożył raz jeszcze dowody niepospolitych dążności 
do ról charakterystycznych, z poważnym komicznym 
nastrojem. Ruchy tego artysty zaokrąglone, pełne, 
wyraziste i niewymuszone, umiejętność trzymania się 
w tonie i w charakterze, dykcja swobodna i naturalna, 
mimika właściwa i od przesady wolna,—czynią go po
żądanym nabytkiem dla każdej większej sceny.

= Znów odkryto nowego kometę w obserwatorjum 
Śgo Szczepana w Anandale. Pierwszy dostrzegł go 
na niebie w pobliżu J upitera, astronom Fairbairn.

= Już zajmują się pp. inżenjerowie pomiarami dla 
wybudować się mającej drogi żelaznej z Łodzi do Wie
ruszowa, która połączoną będzie z pruską drogą z Ole
śnicy do Podzamcza prowadzącą. Po ukończeniu prac 
tych, mają być rozpoczęte pomiary dla kolei po
bocznej z Sieradza do Kalisza.

= W rubryce „wypadków miejskich** notowaną by
wa coraz większa liczba wiadomości o pokąsaniu lu
dzi przez psy i koty dotknięte wścieklizną.

Przyczyny tego upatrywać należy w panujących o- 
becnie upałach. Stwierdzonym jest bowiem faktem, 
że długotrwałe gorąco i susza, zawsze znaczny pro
cent podobnych wypadków sprowadzają.

Wedle zdania specjalistów, wypływa to głównie 
ztąd, że psy i koty - zwłaszcza jeżeli nie posiadają 
panów i wiodą żywot koczujący—nie mogą o każdej 
porze zaspakajać dokuczliwego pragnienia, co po pe
wnym przeciągu czasu sprowadza gorączkę i w osta
tecznym rezultacie—wściekliznę.

Należy więc temu zapobiedz.
Zapobiedz zaś można jedynie przez urządzenie ma

łych a licznych rezerwuarów czystej wody, w których 
zwierzęta domowe mogłyby każdej chwili gasić pra
gnienie.

Za skuteczność tego środka przemawiają fakta 
stwierdzone przez naukę i doświadczenie.

Tak naprzykład, w mieście Gratz od czasu zaprowa
dzenia w każdej bez wyjątku posśesji nie wielkich ka
miennych wydrążeń napełnianych codziennie wodą, 
nie było ani jednego wypadku wścieklizny.

W obec tak wymownego faktu czyż potrzebujemy 
szeroko się rozpisywać o użyteczności i potrzebie za
prowadzenia u nas tego tak prostego a tak wielkie 
niebezpieczeństwo usuwającego środka.

Sądzimy, że to jest zbytecznem, gdyż obywatele 
warszawscy sami pojmą i uznają ważność spełnienia 
tego nietrudnego zresztą obowiązku, którego wyni
kiem będzie zarówno dobro prywatne jak publiczne.

= 1 zadowolenie nie zawsze mile ma skutki.
Wczoraj o 4tej z południa dwaj starozakonni pę

dzili dobrym kłusem na nieosiodłanych koniach ulicą 
Senatorską. Pegazy te zakupione na Pradze, chwilo
wo żywo przebierały nogami; gdy jednakże jeden 
z jeźdźców w wesołem widocznie usposobieniu z ko
rzystnego zapewne kupna, wywijając ręką, okładał 
porządnie wicią konia a w boki nieustannie kołatał 
piętami, konisko zniecierpliwiwszy się, czy może stra
ciwszy siły, runęło na ziemię, a jeździec krzyknąwszy 
przeraźliwie, znalazł się w towarzystwie swego konia 
na bruku. Upadek był szczęśliwy, bo nieszkodliwy.

= Repertuar Teatru Letniego na przyszły tydzień: 
niedziela, „Doktór Kryspin,** poniedziałek, „Eman- 
cypowane,** „Nieszczęśliwi,“ wtorek,;,Straszny Dwór,** 
środa, „Radcy pana Radcy,“ „Synałek,** czwartek, 
„Marta,** piątek, „Skąpiec,“ sobota. „Cyrulik Sewil
ski,** niedziela, ,,Ojczulek,“ „Akrobata;** „Czuła 
struna.**

— W Ciechocinku, na dalszą budowę kościoła, któ
rego kamień węgielny położono w dniu 5 b. m , osoby 
bawiące tam na kuracji, urządziły loterję fantową
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w dniu 12 b. miesiąca, przeznaczając część dochodu 
na powiększenie funduszów miejscowego szpitala. 
Zabawa loteryjna bć "dzo się powiodła. Fanty były 
piękne i gustowne, w wielkiej części sprowadzone 
z Torunia. Dochód z zabawy wyniósł około rs. 600.

(G. W.)
= Dziś, o godzinie 12 w południe, mężczyzna śred

niego wieku, dosyć porządnie ubrany, wszedł do skła
du wędlin, przy ulicy Tręback ej, od strony Krakow.- 
Przedmieścia i zażądał kilku serdelków.

Owijając takowe w papier, spoglądał dosyć cieka
wie na nóż rzeźniczy, leżący na kontuarze. Wziął go 
nareszcie do ręki, i nagle poderżnął sobie gardło. Za
nim sprzedający zdążył wybiedz z za stołu nieszczęśli
wy bez życia w krwi broczył.

Bezzwłocznie sklep zamknięto, i tłumy ciekawych 
zaległy ulicę. Czy odebranie sobie życia pochodziło 
z powodów miłości, jak o tem szeptano, i miało cel 
tej miejscowości, śledztwo okaże.

= P. Grzegorz Worożejkin otrzymał przywilej na 
sposób złączania i rozłączania wagonów. (G. H.)

= Dziś, o godzinie 12 w południe, zapaliła się po
dłoga pod kuchnią, w domu Nr 5, przy ulicy Rymar
skiej, w mieszkaniu p. Kocha, właściciela zakładu 
fryzjerskiego. Ogień ugasiła 1 część straży ogniowej. 
Inne oddziały nie były alarmowane.

= W dniu onegdajszym, w ucząstku Wolskim, Jan 
Kincel, dekarz, lat 62 wieku liczący, pracujący przy 
reparacji dachu w Domu Przytułku starców i sierot 
starozakonnych, na strychu rzeczonego domu z nie
wiadomej dotąd przyczyny powiesił się. O czem nieza
leżnie od dochodzenia Policji, zawiadomiono Sąd.

— Jan Anders, robotnik w browarze Junga, który 
w skutek oberwania się bloka, uległ mocnemu stłu
czeniu głowy (o czem ogłośzonem było w Nrze 139 
Gazety‘Policyjnej), w dniu wczorajszym w szpitalu Śgo 
Ducha zmarł.

— W ucząstku Nowoświetskim, konie zaprzężone 
do wozu, wyjeżdżając z domu N° 5 na Krakowskiem- 
Przedmieściu, przestraszone, rzuciły się w bok, w sku
tek czego, stangret Lisiak, spadł na bruk, stłukł gło
wę i do szpitala Śgo Ducha odesłanym został.

= W ucząstku Pragskim, dostrzeżony pies podej
rzany o wściekliznę, natychmiast przez strażnika za
bitym, a przez uprzątaczy zabranym został do rewizji 
weterynaryjnej (Gaz: Polic:)

— W ucząstku Zambowym, Franciszek Wajnert, 
dymissjonowany żołnierz, pracując przy reparacji ko
ścioła N. Marji P. na Nowem-Meście, spadł z ruszto
wania, stłukł nogę prawą i do szpitala wojennego 
Ujazdowskiego na kurację odesłany został. (G. P.)

= Na przestrzeni stanowiącej róg ulicy Siennej i 
Marszałkowskiej ma być wzniesiony gmach wspaniały 
jak nam mówiono z zamiarem urządzenia w nim hote
lu. W obec małej liczby hoteli w tej okolicy któreby 
wszechstronnie odpowiadały celowi, przybycie nowego 
hotelu, zdaje się być pożądanem.

= Mieszkańcy ulicy Leszna, zwłaszcza od ulicy 
Karmelickiej,skarżą się teraz na brak wody miękkiej. 
Rzeczywiście nie ma tam w blizkości żadnej studni 
wodociągowej a na wypadek ognia grozi to nawet nie
bezpieczeństwem.

— Na ręce JW-gn Prezydenta miasta Warszawy dla 
pogorzelców miasta Siedlec, złożyli następujące kwo- 
ly: Leopold Kronenberg rs. 300; S. H. Brun rs. 50; 
S. L. rs. 7; S. Natanson i Synowie rs. 100; Lesser Le
vy rs. 50; Julian Simmler rs. 50; Karol Neufeld rs.lO. 
Michał Laude rs. 50, S. Portner rs. 25; A. Lambert 
rs. 25; J. A. Gelbblum rs. 5; M. Nelken rs. 5; Ludwik 
Hirschfeld rs. 15; Ludwik Ollendorf rs. 10; Julian 
Wieniawski rs. 25; Mikołaj Guttman rs. 30; Bracia 
Lesser rs. 50; A. Rawicz et Comp. rs. 60; Jakób Ro
senblum rs. 25; S. A. Fraenkel rs. 100; I. hlatow’s 
Neffe rs. 50; Ant. Stępkowski rs. 25: Kronenberg 
Nelkenbaum et Comp. 15; Jul. Herman rs. 50; Jakób 
Loewenberg rs. 100; razem rs. 1232.— Prócz tego 
Stanisław Kropiwnicki ze Słodowca 10 worków, pię- 
ciopudowych mąki pszennej.

Na pogorzelców z ulicy Ogrodowej złożyli: Leopold 
Kronenberg rs. 100; S. H. Brun rs. 25; S. Natanson 
i Synowie rs. 25; Lesser Levy ri. 25; Julian Simmler 
rs. 25; Karol Neufeld rs. 10; Michał Lande rs. 25; 
Adolf Libas rs. 15; Ludwik Hirschfeld rs. 10; Julian 
Wieniawski rs. 5; A. Rawicz et Comp. rs. 25; S. A. 
Fraenkel rs. 25; An. Stępkowski rs. 25; Kronenberg 
Nelckenbaum rs. 10; S. L. rs 3; razem rs. 353.

-— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego — 
od dzieci Pułkownika C. rs. 1 dla Okrassy i rs. 1 dla 
Ekert, rs. 1 dla biednych urzędników z Siedlec — od 
H. W. z Leszna rs. 1 na pogorzelców z ulicy Ogrodo
wej—od Jana Heiurycha budowniczego rs. 5 — od N. 
K. kop. 45—od Anczewskiego rs. 25—od P. R.rs,l—■ 
od E. L. rs. 1 kop. 50 - od R G. kop. 20—od Tokar
skiego rs. 5—od R. D. kop. 23 i pół - od Współpra
cowników fabryki garbarskiej Wgo S. Fiolich rs. 3— 
od S. S. M. P. rs. 1 — od Wilhelma Jakobi starszego 
zgromadzenia blacharzy rs. 3 — od X. rs. 2 na pogo

rzelców ulicy Ogrodowej — od Jana Heinricha budo
wniczego rs. 10 — od Rady Zarządzającej i Urzędni
ków Banku Dyskontowego rs. 200 — od J. R. rs. 5 — 
od A. K. k.62—od Anczewskiego rs. 25—odL.G.rs. 1 
odE.L.rs. 6—od L. A. z ul. Granicznej rs. 10—od Ada
ma Augustynowicza rs. 3—od B. Przes. rs. 3 — od J. 
P. rs. 1—od Ł. P. rs. 1 — od Współpracowników fa
bryki garbarskiej S. Fróhlich rs. 7—od Jana Drzymal- 
skiego i czeladzi rs. 3—od Wilhelma Jacobi starszego 
Zgromadzenia blacharzy rs. 3 — od D. rs 10 — od X. 
rs. 3 dla pogorzelców Siedlec— od Pracowników z fa
bryki Lilpop, Rau i Lewenstein przy ulicy Śto-Jer- 
skiej a mianowicie ślusarze, giserzy, tokarze i stolarze 
rs. 12 dla pogorzelców z ulicy Ogrodowej i rs. 15 dla 
pogorzelców' Siedlec.

Nadesłano do spieniężenia dla biednej wdowy po 
lekarzu z prowincji 11 sztukzłotych50 złotowych i 12 
sztuk 25 zlotowych—po większej części 1818 r., kto- 
by je chciał nabyć zgłosić się może do Redakcji od 10 
rano do 1% w południe.

— Złożono w Redakcji Kurjera Warszawskiego: od 
X. T. J. rs- 100 dla pogorzelców, a mianowicie: mia
sta Staszowa rs. 20, m. Skaryszewa rs. 20, m. Stobni- 
cy rs. 20, m- Opatowa rs. 20, m. Siedlec rs. 20 — od 
J. B. rs. 3 na pogorzelców ulicy Ogrodowej—od Lud
wika Fater rs. 1 na pogorzelców Siedlec.

— Złożono również od pani Ziemińskiej lampę do 
sprzedania na rzecz pogorzelców Siedlec — od P. R. 
suknię i koszulę — od D. kilka sztuk ubrania dla po
gorzelców—od K. B. rs. 3 dla pogorzelców z ul. Ogro
dowej—od Ludwika Fater rs. 1 —od E. M. kop. 30 dla 
pogorzelców Siedlec.

— Po rs. 12 dla Ekert Juljanny i dla Marjanny 
Okrassy składam, ale zarazem wkładam na nie obo
wiązek pomodlenia się wraz z dziateczkami za duszę 
ś. p. Stanisława Kostki.

— Złożono na Instytut moralnie zaniedbanych dzie
ci kop. 50 na Intencję X. A. P. aby Bóg opamiętał go 
w miotanej wszechstronnie zemście i ażeby się nawró
cił na drogę moralności i sumienności, w czem przy
kładem być powinien dla innych, gdyż na tej drodze 
zemsty złe skutki dla siebie sprowadzi.

— Zarząd Drogi Żelaznej Warszawsko-Terespol- 
skiej.—?ote& niniejszem do wiadomości, iż czyniąc 
zadość życzeniu Komitetu Siedleckich pogorzelców, 
objawionemu przez W. Bielawskiego członka tegoż 
komitetu, w niędzielę d. 19 b. m. wysłanym będzie 
z Pragi do stacji Siedlce ekstrapociąg z powrotem 
bezpłatnym.

Pociąg ten wyjdzie z Pragi o godzinie 10 min. 30 
z rana, przybędzie do Siedlec o godz. 1 ej popołudniu. 
Z powrotem zaś wyjdzie z Siedlec o godzinie 5 minut 
15 po południu, przybędzie do Pragi o godzinie 7 mi
nut 45 wieczorem.

Bilety passażerskie wykupione na ten pociąg ną 
stacji Praga, służyć zarazem będą do powrotnej po
dróży. _________ 9693—

— Komitet tegorocznej Wystawy rolnicze) podaje 
do powszechnej wiadomości, że postanowiony w § 6 
warunków Wystawy termin prekluzyjny do składania 
deklaracji, oraz poświadczonych wykazów przedmio
tów na Wystawę nadesłać się mających, przedłużo
nym zostaje do dnia 1 (13) Sierpnia r. b.

— Komitet tegorocznej Wystawy rolniczej w War
szawie, powołując się na ogłoszenia swe co do obni
żenia opłaty za przewóz przedmiotów na Wystawę za 
pośrednictwem dróg żelaznych, podaje do wiadomo
ści pp. Wystawców, że pragnący korzystać z takowej 
ulgi, winni zgłaszać się osobiście lub listownie do Ko
mitetu z prośbą o zaopatrzenie ich w odpowiednie 
świadectwa, dla okazania takowych właściwym urzę
dnikom dróg żelaznych przy ekspedjowaniu przesyła
nych przedmiotów.

„Przytem Komitet nadmienia, że świadectwa na 
przewóz przedmiotów wracających z Wystawy wyda
wane będą przez Komitet po ukończeniu Wystawy."

Ceno targowe x d. 17 Lipca r. b., (Piątek). *
Mięso wołowe od kop. 10 do kop. 13«/, funt, cielęciny od kop. 

12 do 14, baraniny od kop. 10 do 13, świniny od kop. 13 do 15, 
masła solonego od kop. 27, bez soli kop. 30, chłtb pytio 
wy kop. 4, razowy 2’/«, szczupaka żywego funt k. — do 40 
szczupaka śniętego od kop. — do 20, karpia żywego od 
kop. 27, lina od kop. — do 22, okonia od kop.. — do 20, 
leszcza śniętego k. 28, sandacza kop. 40, jesiotra k. 22% 
węgorza kop. 22%, karasia od kop. — do 28, czereśni 
kop. 15, porzeczek kop. 6, malin kop. 20, kwarta śmietany 
kop. 25, Kwarta śmietanki od k. — do 15, kwarta mleka 
niezbieranego k. 7, zbieranego k. 4, jagód czarnych k. 4, 
jagód czerwonych kop. 20, kopa ogurków średnich k. 40, 
j aj kopa rs. — kop. 8o, raków od kop. 45 do rs. 1 kop. so 
sztuka prosie rs. 1, kaczka młoda kop. 35, gęś młoda kop. 
75, kura kop. 4o, kurcze kop. 18, wiązka galarepy k. 7*/,, 
wiązka marchewki kop. 6, cebuli kop. 6, czosnku — kwar
ta strączków kop. 4, wiadro spirytusu rs. 8 kop. 15, okowi
ty rs. 6, szumówki rs. 3 kop. 85, żyto od rs. 5 k. 81) do 
rs. 6, za korzecy pszenica od rs. 8 kop. —do rs. 9 k. — 
owies rs. 3 k. 60 do rs. 3 k. 75, siano od kop. 30 do 35 
za pud, słoma od kop. 20 do 22%; cebuli kop. 7%.

Zniszczono w tygodniu 384 funtów ryb, mięsa 53 f. do 

czyście., śmietany 13 garnce wylane, cbleba 24 funtów ode
słano do ochron.

— Panu C. Now. z Leszna. Zechciej się pan sam 
udać do osoby interesowanej.

— Panu A. Ii. D t.— Egzamina, o które się Pan 
zapytujesz, odbywają się corocznie w końcu rokn ka
lendarzowego, w miesiącu grudniu.

Kronika zagraniczna.
X W dniu dzisiejszym upływa lat 500 od śmierci 

Petrarki, zmarłego w Arqua pod Padwą urodzonego 
w Arezzo w r. 1304. Rocznica jego śmierci obcho
dzoną będzie przez Włochów i przez Francuzów. 
W Ayinionie przez trzy dni odbywać się mają uroczy
stości pamiątkowe. Urządzoną zostanie wycieczka 
w dolinę Wokluzy, gdzie śpiewak Laury najpiękniej - 
sze myśli z siebie wypromieniał. Petrarka należy nie 
tyle do Włochów ile do całej rassy latyńskiej, a jako 
pierwszy humanista stanowi chlubę całej ludzkości.

X Pożar za pożarem. W nocy ze środy na czwar
tek stało się pastwą płomieni miasteczko Ustrzyki 
w Galicji.

X Ogień w Chicago od lOtej do 12tejf godziny 
w nocy, we wtorek, srożył się tak gwałtownie, że zni
szczył kilkadziesiąt kwater na jakie miasto jest po- 
dzielonem. O północy opanowano żywioł. Wypaliło się 
razem dwadzieścia kwadratów. Ogólne straty wyno
szą 4 miljony dolarów. Czterech ludzi zginęło w pło
mieniach. q

X D. 15 b. m. o godzinie 1 w południe na przed
mieściu Konstantynopola Galata, zamieszkałem przez 
ludność starozakonną, wybuchnął pożar, którego nie 
zdołano jeszcze ugasić do godziny 7 ej wieczorem. 
Klęska ma znaczniejsze rozmiary.

X W Lichocinie w lesie Tarnowskim znaleziono d. 
11 b. m. właścicielkę tej wsi Karolinę Szumańską i jej 
ekonoma, Emila Zab.iwskiego, nieżywych, przeszytych 
kulami rewolwerowenai. Ekonom Zabawski zaślepiony 
miłością, zamordował najpierwswą panią, apotemsam 
odebrał sobie życie.

X Trzęsienie ziemi dało się uczuć d. 6go b. m. o- 
koło wpół do 2giej z południa w Melenczy, w komita
cie Torontalskim. Takie było gwałtowne, że mieszkań
cy powybiegali na ulicę w obawie, że domy runą. 
Trwało całą minutę

X W północno-amerykańskiem m. Syrakuzie w Sta
nach Zjednoczonych, podczas uroczystego nabożeństwa 
d. 23 z. m. w kościele Sgo Jana Chrzciciela, wal'A* 
się podłoga i około 500 osób spadło wraz z u.ą do pi
wnicy. Zginęły przytem osób 13, przeszło 2CA) zaś od
niosło skaleczenia.

X Pani Helenie Modrzejewskiej skradziono w tych 
dniach z niezamkniętego jej pomieszkania w gmachu 
Skarbkowskiem we Lwowie branzoletę złotą, jedną 
perłą brylancikami wysadzaną w cenie około 30Ó rs.

X Gromowładny Perun zdaje się odzierżył na ten 
rok berło przyrody, lato bieżące bowiem w niezwyczaj
nej mierze obfituje w pioruny. Właśnie donoszą znów 
z Pragi, że w tych dniach podczas nawalnej burzy na
liczono w tem mieście i jego okolicy dziesięć piorunów 
które niestety zabiły człowieka i dwie owce, a sześć 
osób ogłuszyły.

X W zawalonym tunelu pod Itter wydobyto z gru
zów szesnastu ludzi. Wszyscy zginęli w okropny spo
sób; niektórych znaleziono przełamanych we dwoje, 
jak scyzoryk.

X Donoszą nam z Paryża, iż Warszawianin pan P. 
Szyndler, kształcący się w Akademji Sztuk Pięknych, 
otrzymał w r. b. dwa medale: za rysunek z antyku, i 
rysunek modelu z natury.

X Paryż 14go lipca
Wczoraj odbył się tu ekscentryczny pojedynek nasze

go ziomka pana P. czasowo w Paryżu bawiącego, z pa
nem E. de O. jednym tutejszych lwów salonowych.

Ponieważ sprzeczka poszła o kobiety, przeto za o- 
bopólną zgodą wybranemi zostały za sekundantów 4 
piękności paryzkie. Śmiałości przy obchodzeniu się 
z pistoletami i znajomości wszelkich ceremonii konie
cznych przy takim wypadku, nie jeden mężczyzna by 
im pozazdrościł.

Skutkiem tego pojedynku było ranienie pana E. dc 
0. w lewe ramię; sekuudantki z lepszej sprawy godną 
troskliwością odwiozły go do domu. Pan P. zaś naj
spokojniej zdmuchnąwszy pył z pistoletu i włożywszy 
go do szkatułki, pojechał na bulwary, by wypić w „Ca 
fe Riche" szklankę absentu.

4- Pojutrze t. j. w poniedziałek, jako w piątą ro
cznicę śmierci ś. p. Kryspiny z Siewielińskich Stelmo- 
wskiej, odprawi się w kościele ś go Aleksandra o go
dzinie 9 z rana żałobna Wotywa za spokój jej du zy, 
jako też za spokój duszy ś. p. syna jej Jóxefata.

+ Nabożeństwo za dusze ś. p Anny z Jabłońskich 
Igo ślubu Wiland, 2go ślubu lHiemowskiej, i Kle
mensa Mieszkowskiego, b. obywatelstwa ziemskich 
po którem nastąpi przeniesienie zwłok do grobu i p



święcenie takowego, odbędzie się w kościele Powąz
kowskim w dniu 2Ótym b. m., o godzinie 1 Istej z ra
na; na które wdzięczny Siostrzeniec najuprzejmiej za
prasza Krewnych i Przyjaciół zmarłych. —9522—

-j- W przyszły wtorek d. 21 lipca, jako w wigilję 
imienin ś. p. Magdaleny z Lipińskich Piskorskiej, od
prawioną będzie w kościele Ś-go Ducha naprzeciw 
ulicy Mostowej, o godz. 9 z rana Wotywa za spokój 
jej duszy, na którą pozostały mąż Krewnych, Przyja
ciół i Znajomych zaprasza. —9688 —

Ś. p. Andrzej Wierzejski. emeryt b. Urzędnik b. 
K. R. P. i Skarbu, w d. 18 lipca r. b. zakończył życie 
w wieku lat 84. W smutku pogrążeni dzieci, wnuki i 
zięć zmarłego, zapraszają Krewnych, Przyjaciół i Zna
jomych na żałobne Nabożeństwo w dniu 20 lipca r. b. 
t. j. w poniedziałek o godzinie 10 rano w kościele 
Narodzenia P. Marji przy ulicy Leszno odbyć się ma
jące, a o godz. 7 z południa tegoż dnia, na wyprowa
dzenie zwłok na cmentarz Powązkowski. —9699—

-f- Ś. p. Edward Stolpe, Emeryt, po ciężkiej i dłu
giej chorobie, przeżywszy lat 63, opatrzony ŚS. Sa- 
kramentimi, w dniu wczorajszym życie zakończył. 
Stroskana żona wraz z dziećmi i wnukami z.< prasza 
Krewnyca, Kolegów, Znajomych i Przyjaciół zmarłego 
na eksportację zwłok w d. 20 bieżącego miesiąca to 
jest w poniedziałek, o godzinie 3 z południa, z kościo
ła Ś go Krzyża, na cmentarz Powązkowski odbyć się 
mającą. —9697—

4 Zofija z Czarnowskich Woyczyńska, w wieku lat 
33, przeniosła się do wieczności w Warszawie 17 lip
ca 1874 r. Pozostały mąż z dziećmi i rodzicami, za
praszają Krewnych, Przyjaciół i Znajomych na wy
prowadzenie zwłok w dniu 19 t. j. w niedzielę o go
dzinie 6 po południu z kościoła Sto Krzyzkiego, na 
dworzec kolei żelaznej Warszawsko-Petersburgskiej, 
oraz na żałobne Nabożeństwo w dniu 21 b. m. w ko
ściele parafjalnym Zambrowskim o godz. 11 z rana i 
złożenie zwłok do grobu familijnego. —9692—

4- We czwartek dnia 16 lipca, po długiej i ciężkiej 
chorobie opatrzona ŚŚ. Sakramentami, przeniosła się 
do wieczności w wieku lat 10, ś. p. Pelagja z Sokoło
wskich Chojnowska, wdowa po urzędniku. Msze św. 
za jej du,zę odprawiać się będą w sobotę i w niedzie
lę o godz. 10 rano, w kościele S-go Krzyża, wyprowa
dzenie jej zwłok nastąpi w niedzielę o godz. 7 wie
czorem z tegoż kościoła, na które pogrążone w nieu
tulonym żalu pozostałe córki zapraszają Krewnjrh, 
Przyjaciół i Znajomych. —9695 —

4* Ś. p. Ludwik Sztek, b. Intendent Skarbowy przy 
b. Komiss)i Przychodów i Skarbu, emeryt, po długiej 
i ciężkiej chorobie, przeżywszy lat 66 wczoraj życie 
zakończył. W smutku pogrążona żona wraz z dzie
ćmi i wnukami zapraszają Krewnych, Znajomych 
i Przyjaciół na eksportację zwłok w dniu 20 lipca to 
jest w poniedziałek o godzinie 5 tej z południa, z ko
ścioła Wszystkich Świętych na Grzybowie, na cmen
tarz powązkowski odbyć się mającą. —9696—

4-Ś. p. Stanisław Przewóski. kawaler, Agronom, 
syn ś.p. Ksawerego i żyjącej Józefy z Grabskich, dnia 
dzisiejszego opatrzony ŚŚ. S akramentami, przeżywszy 
lat 40, przeniósł się do wieczności. Stroskana matka 
wraz z siostrami i szwagrem zmarłego, zaprasza 
Krewn- ch, Przyjaciół i Znajomych, na żałobne Na
bożeństwo w kościele Przemienienia Pańskiego, przy 
ulicy Miodowej, o godzinie lOtej z rapa, w poniedzia
łek, t. j. dnia'20 b. m. odbyć się mające, a następnie 
na eksportację tegoż dnia i z tegoż kościoła o godzi
nie 5tej po południu na cmentarz powązkowski.

Wiadomości Polityczne.
Wskutek uchwały z d. 15 b. m. Magne nie czeka

jąc na głosowanie nad wnioskiem Wołowskiego, doty
czącym zmniejszenia spłaty rocznej dla Banku f ran- 
cuzkiego z 200 mil na 150, podał się do dymisji; za
stosował się więc do przyjętych zwyczajów, które na
kazują, aby minister którego projektu przez reprezen
tację odrzuconemi zostały dłużej w rządzie nie zosta
wał. Polityka finansowa p. Magne stanęła w zasadni
czej sprzeczności z polityką zgromadzenia, p. Magne 
chciał powiększyć ciężary narodu, zgromadzenie 
chciało zmniejszyć ciężary skarbu i przyznać trzeba, 
że miało zupełną słuszność, pod warunkiem wszakże, 
iż w zapowiedzianych na d. 16 b. m. rozprawach nad 
projektem Wołowskiego oświadczy się za wnioskodaw
cą. Mac-Mahon przyjął dymisję Magna, uprosił go 
tylko, aby zawiadywał skarbem do czasu zamianowania 
następcy.

We środę Ventavon złożył zgromadzeniu narodu 
operat Komisji Trzydziestu o uorganizowaniu sied
miolecia. W objaśnieniu ciekawe wygłosił zdanie że 
siedmiolecie jest perjodcm przejścia od rzeczy pospo
litej do moiarchii. Mamy więc jawne przyznanie się 
do wHzy-tkjch zabiegów podkopujących ideę republi
kańską i tiiedozwalających się jej utrwalić we F.n- 
cji. Ventavon w łaskawości swojej dozwala jeszcze 

Mac-Mahonowi nosić tytuł prezydenta rzeczypospoli- 
tej. Wiadome są jużjrozporządzenia projektu komi
sji, znana ich zgodność istotna z żądaniami marszałka 
oznajmionemi w orędziu. Samo też objaśnienie w du
chu polityki marszałkowskiej złożonem zostało. Co 
do propozycji Kaz. Perier, tę Ventavon wręcz odrzu
cić zaleca.

„Indep. belge“ przypisuje prawemu środkowi 
wszystkie objawy dziennikarskie siejące obawę co do 
drogi na jaką wejść może Mac Mahon, wrazie gdyby 
mu zgroma dzenie opór postawiło przy urządzaniu 
prawnem siedmiolecia. Siejąc postrach prawo środ- 
kowcy chcą wrzekomo nakłonić opinję do przyjęcia 
propozycji marszałkowskiej, a odwieźdź wahających 
się od głosowania za propozycją Periera zaprowadza
jącą rzecz pospolitą. Zdawałoby się zatem, że rzeczy
wiście nic nie grozi, Mac-Mahon i jego Kamarylla ża
dnych złych zamiarów nie żywią a artykuły „Presse" 
i „Franęais“ wspomniane wczoraj są tylko manewra
mi stronniczemi, po za któremi nic się strasznego nie 
kryje. Okrutny smok stugłowy byłby według tego 
bardzo niewinnym—bo tylko malowanym. Wygodny 
jest spokój dla dus? leniwych.

D. 12 b. m. komisarz królewski Huber dopełnił 
w Karłowicach, w Wojewodinie, otwarcia kongresu 
kościelnego serbskiego. Rząd węgierski zwołując kon
gres pragnął uśmierzyć od lat wielu panującą niechęć 
między Węgrami i Serbami, a położyć kres osieroce
niu patryarchatu serbskiego i nieporządkowi w łonie 
tamtejszego wschodniego Wojewodiny. Zgromadzenie 
otwiera się pod niezupełnie pomyślną wróżbą. Teraz 
już mowa jest o zerwaniu narad. Pierwszą czynnością 
ma być wybranie patryarchy; poczem przystąpionoby 
do zorganizowania kościoła.

We środę Izba niższa angielska zajmowała się 
sprawą wydania nowych przepisów o obrzędach ko
ścioła anglikańskiego. Pierwszy projekt wyszedł od 
Gurneya, zyskał poparcie rządu i raz już odczytanym 
został. Gladstone zapowiedział pięć rezolucji, przeci
wnych projektowi. Dizraeli wystąpił przeciwko ener
gicznie i miał we środę mowę, w której bronił proje
ktu występował w obronie kościoła anglikańskiego i 
wygłosił sympatje Anglji dla ruchu objawiającego się 
na stałym lądzie. Izba postanowiła wziąć projekt do 
drugiego odczytania.

Cesarz Wilhelm dnia 14 b. m. przybył do Ischl.— 
Ks: Milan opóźnił swe przybycie; młody Książę po
trzebuje kuracji i jedzie do Aux bonnes w Pireneach. 
Ks: Karol Rumuński na dłuższy czas wyjeżdża za gra
nicę wraz z swoją rodziną.

Cesarz W’ilhelm d. 15 b. m. wieczorem po przeszło 
dwudziestoczterogodzinnym pobycie w Ischl wyjechał 
do Salzburga, a nazajutrz w południe stanąć miał 
w Gastein. Zaraz po wyjeździe Cesarza niemieckiego 
zjawił się w rezydencji austrjackiej ks. Milan. Książę 
jedzie do Eaux bonnes w Pireneach.

Parlament angielski odroczonym zostanie około 5go 
sierpnia.

W Monachjum dnia 14 b. m. interpelowano rząd o 
to jaką postawę przyjąć zamierza w obec zapowiedzia
nego objazdu Reiukensa po Szwabji bawarskiej. Mi
nister wyznań odpowiedział, że rząd nie będzie Rein- 
kensowi stawiał żadnej tamy. Gabinet bawarski sta
ra się być coraz mniej katolickim i zbliżyć w przeko
naniach do Księcia Kanclerza.

W Hiszpanji działania na północnym teatrze wojny 
ledwo sig za parę tygodni rozpoczną. Kar liści podsu
wają się coraz bliżej pod Bilbao. Doniesiono nawet, że 
się mają przenieść do Biskai. Okoliczności najzupeł- 
niejby im na to pozwoliły. Wojska rządowe pością- 
gano po-nad Ebro, tak, iż w całej północnej stronie 
teatru wojennego z wyjątkiem Alawy, nie napotkają 
żadnej przeszkody. W arraji Zabali panują choroby.

Karliści dnia 12 zafczęli bombardować Puycerdę na 
granjcy francuzkiej. Opasują też poblizkie Figueras. 
Oba te punkta chcą zdobyć dla komunikacji z Fran
cją. Z wybrzeża kantabryjskiego otrzymali podobno 
działa Kruppa. Royalistowska administracja francuz- 
ka opiekuje się nimi; nieustannie znaczne transports 
przebywają granicę.

Dorregaray przyznnje się do tego, że zdziesiątko
wał jeńców z pod Muro; na przyszłość będzie 
wszystkich wystrzeliwał. Jeden jeszcze dowód więcej, 
że nie ma wojen straszniejszych nad domowe.

Zabala ma kwaterę główną w Logrono.
Pod d. 4 b. m. lord Derby wydał notę dyplomaty

czną w przedmiocie kongresu brukselskiego. Anglja 
nie chodzi z raz obranego stanowiska; nie < bce ża-< 
direj zmiany w stosunkach między państwami podczas 
wojny, usuwa zupełnie z pod obrad kongresu, wszyst
ko co może mieć tylko związek z działaniami wojen- 
nemi na morzu i pozwala jedynie na pewne ulepszenia 
samego sposobu prowadzenia walki na lądzie, pod 
względem czysto wojskowym, technicznym. W dzien
nikach znajdujemy doniesienie, że dyplomaci i pełno
mocnicy wojskowi na kongres, zaraz po zebraniu się 
rozstrzygną kwestję przedstanowczą podniesioną przez 

Anglję i zakreślą granice przyszłym obradom. Anglja 
w takim razie tylko wyśle pełnomocnika swego, jeśli 
granice te nie przekroczą szranek przez nią samą Wy
tkniętych w powyższej nocie.—Mocarstwa rozmaite 
wyznaczają już delegatów, dyplomatycznymi ich 
przedstawicielami zostają po większej części posłowie 
przy dworze belgijskim. Francja wysyła delegata 
wojskowego. Kongres zbiera się 27 lub 28 lipca.

Przed tygodniem zmarł w Rzymie kardynał Merode, 
belgijczyk, jedna z podpór tronu papieżkiego, w osta
tnich latach walki z Włochami.

W Danji ukonstytuował się już nowy gabinet. Ster 
objął w nim dotychczasowy minister spraw wewnętrz
nych. Przetworzenie gabinetu jest tylko częściowem.

Z Sumatry donoszą o nowej rozprawie bojowej. Ho
lendrzy zdobyli dwa szańce, które tamowały im po
łączenie z morzem około Aczynu. Stan rzeczy w ogó
le jednak niepomyślny Batawów. W Anglji opinja za
czyna się budzić z uśpienia i „Morning Post4’ w po
ważnym artykule rozwiązuje twierdząco kwestję: czy 
W. Brytanja nie powinna wystąpić z pośrednictwem 
dla zapewnienia Aczynowi niepodległości.

W Turcji nowa niełaska, nowe wygnanie Wezyra, lada 
chwila są spodziewane. Domniemanego następcy Hus- 
seina Awni paszy nie wymieniają.

N. Kongres karłowicki wybrał na patryarchę 
serbskiego Stojkowica, 63 głosami z 75 zgromadze- 
dzenie stanowiących. Wybór posłano królowi węgier
skiemu pod zatwierdzenie. Do czasu zapadnięcia de
cyzji kongres obradować nie będzie.

W Hiszpanji nową zmianę w rządzie zapowiadają. 
Zabala i Camacho mają ustąpić; pierwszy zapewne za
trzyma przy sobie dowództwo na północy.

Karliści coraz tłumniej zbierają się nadNerwionem.
Forteczce Puycerda przyniesiono odsiecz. Saballs 

odstąpił; o rozprawie bojowej żadnej wiadomości.
Zamach na Bismarka spowodował już kilkakrotnie 

narady ministerium pruskiego. Minister Eulenburg 
przybył do Kissingen. Bismark ma się dobrze. Ból 
w ręce ranionej zmniejsza się.

Kullmanna przewieziono do Wiirzburga, gdzie ma 
być sądzony przez przysięgłych.

Sam Wiktor Emmanuel powinszował Bismarkowi 
szczęśliwego ocalenia.

Depesze telegraficzne.
Warszawa, d, IT-go lipca, godzina 12 w polud.

Paryż 15go. — Zgrom. Narodowe odrzuca 416 gło
sami przeciwko 257* projekt ustanowienia pół decy- 
ma od rozmaitych podatków, wniesiony przez mini
stra'Magne. Ventavon składa raport i projekt Kom- 
missji Konstytucyjnej z wiadomeąu już rozporządze
niami. Rozprawy w poniedziałek.

Bruksella 16go. — „Echo du Parlement“ w liście 
z Berlina donosi, że baron Jomini, jeden z delegowa
nych przez Rossję na kongres brukselski, na posiedze
niach prezydować będzie. Pułkownik Machel przed
stawiać będzie opinje Belgji. Po formalnościach 
wstępnych Kongres wyznaczy Kommissję, a sam od
roczy się.

Wersal 16go. — Magne podał się do uwolnienia.
Londyn. Czwartek. — „Times11 pisze: Książe Serbji 

nie jedzie już do Ischl, gdyż cesarz Wilhelm nie chce 
tykać kwestji wschodniej.
Warszawa, d. 18go lipca, godzina 12 w polud. 

. Paryż 17go.— Wskutek niezgód w gabinecie 
w przedmiocie ogólnego kierunku polityki, Fourtou 
podał się do dymissjL W każdym razie spodziewają 
się, że przed poniedziałkiem nie wyjdzie z gabinetu.

Paryż 17go. — Zgromadzenie Narodowe odrzuciło 
propozycję zmierzającą do zamieniania pożyczki Mor
gana (Gambetowskiej,) na dług skonsolidowany. Wzię
to pod rozwagę poprawkę Andre, aby 45 milj. rozpo
rządzanych z kredytu bankowego utyć dla ustalenia ró
wnowagi w budżecie, lecs kommissja odrzuciła po
prawkę, gdyż powyższe 45 miljonów użyte już zostały 
na rachunek likwidacji. Jutro głosowanie nad wnio
skiem Wołowskiego. Słychać, że Mac-Mahon odma
wia przyjęcia dymisji Magne’a.

SZARADA
Pierwszy trzeci z drzewa, 
Czasem złączy, zamknie czasem, 
A różne użytki miewa 
I podeprze w razie danym; 
Człeka te* t»k zwą (na iasem) 
Drugi z trzecim zwierzęciem z.uanem 
A cały w kuchni ęprz^tem pożądanym.

(Znaczenie zeszłej Szarady: Przeczucie/.



Jest do sprzedania zaraz
WE IH 8. ■ Iffl 8 

szpakowate, widzieć i dowiedzieć się o cenie można w Ho- 
tein Rzymskim u Rządcy. 1—2 —9690—

jpC CHARCIK mały
przybłąkał się 14 b. b. około godziny 4 po południu. Wła
ściciel za udowodnieniem i zwróceniem kosztu ogłoszenia 
odebrać go mole na ulicy Jasnej Nr 10, obok Hotelu Wi- 
ktorja u Anny Kamińskiej.

Na dochód dotkniętych klęską po
żarów w tutejszym kraju

danym będzie
przy współudziale War. Tow. Dobroczynośei

W OGRODZIE SASKIM
W Niedzielę dnia 7 (19) Lipca 1864 roku

WIELKI KONCERT
ORKIESTRY

wytworzonej przez
KONSERWATORIUM WARSZAWSKIE

a zostającej pod głównym kierunkiem jej organizator*

Apollinarego Kątskiego
Orkiestrą składającą się z 5o osób dyrygować będzie

P. Karol Różalski, Professor tegoż Konserwator)um 
Początek o godzinie 7-mej wieczorem 

Programmy Koncertu sprzedawane będą po lenie kop. 
przy wejściach do ogrodu.

Od godziny 6 do 7 i pzmiędzy częściami koncertu, grać 
będą dwie Orkiestry "Wojskowe.

Cena biletu wejścia do ogrodu kop- 20-

a
Dziś w Sobotę i jutro w Niedzielę Koncert Orkiesty Lejb 

Gwardyi Litewskiego pułku, z pod dyrekcyi L. Lewandow
skiego, na zakończenie ogród oświetlonym będzie brylanto
wym ogniem bengalskim. Cena wejścia kop. 10, początek o 
godzinie 8 wieczorem.

-9634- W. REINER-

TKĄT« ŁKT.il.
Jutro: Łieschen Fritzchen.—Doktor Kryspin.______

AUlAMBRAl^aVS,’M;i,,'r^ 
—Jutro: Melodramat w 5 akiach z tańcami i śpiewami 
Zagroda Sobkowa. — Pojutrze: Sinobrody, opera 
Offenbacha:

ELDORADO
- Wyzokość wodyna rz.^yiśie pod Warzz. itop 1 cali 

Wydawca Gustaw Gebethner.
(Patrz Dodatek).

nwu
2—6

1.
2.
S.

— Zarząd Stowarzyszenia Subjektów handlowych 
wyznania Mojżeszowego w Warszawie, podaje do wia
domości, że lokal Stowarzyszenia przeniesiony został 
do domu W. Lewita pod Nr 3 przy ulicy Elektoralnej.

— Komitet Towarzystwa Muzycznego ogłasza ni- 
niejszem, że przedpłata na Sonety Krymskie St. Mo
niuszki, przyjmowaną jeszcze będzie tylko przez dwa 
lub trzy miesiące, to jest do czasu ich wyjścia na wi
dok publiczny. Osoby życzące korzystać z przedpła
ty po cenie rs. 2 za egzemplarz, raczą się zgłaszać do 
księgarni Wgo Sennewalda w powyższym przeciągu 
czasu, gdyż po wyjściu Sonetów cena ich do rs. 3 
podniesionązostanie^^^^^^^^2^9005^^^^

PERFUMY
Oryginalne Francuzkie.

w IOO rozmaitych zapachach, pomady i fikaatwary; 
szczotki różnego gatunku, lusterka ręczne; puszki do pu
dru, mydła, grzebienie i t. p.; odświeżacie powietrza 
(Rafraichisseur); grzebienie szyldkretowe i z kości słonio
wej oraz wszelkie inne przybory toaletowe świeżo nadeszły 
do Fabryki perfum i mydeł toaletowych JUL- 
JANA ADOLPH przy ulicy S-toKrzyskiej Nr 23. 
Handlującym odstępuje się stosowny rabat. 3—6—9337—

STANISLAW COHN & OOMP-
Plac Teatralny obok Ratusza, w pałacu dawniej Blanka, Nr 461, nowy 8.

Kupuje i sprzedaje wszelkie monety i papiery publiczne tak krajowe jak i zagraniczne po kursie dziennym.
Sprzedaje Kossyjską Jo/O Pożyczkę Premjową na wypłaty 5-cio i 10 cio rublowe miesięczne, oraz ubezpie

cz*. takowe od amortyzacji.
Zlecenia z prowincji odwrotnie załatwia.

— Księgarnia Fruhlinga sprowadziła z Zagranicy 
dla Izraelitów na nadchodzący dzień wielkiego postu, 
Książki do nabożeństwa p. n. „Hinoth,“ z tekstem 
hebrajsko-niemicckim, na pięknym papierze w oprawie. 

—9666—

Młodzież kształcąca się w kierun- 
V11 TPollWm 2“»jdzie systematyczny i porządny 
AU. 1UCŁUJ.J 111 wykład nauk i stosowną naukową po
moc, u Nauczyciela prywatnego, b. Kapitana Jeneralnego 
Sztabu Obieziorskiego. Ulica Widok, Nr 5, mieszkania 7.

6—6 — 8078 -^og.9

Majster Piekarski 
wykwalifikowany i w chlubne świadectwa zaopatrzony, mo
że otrzymać zaraz stałe zajęcie, za złożeniem kaucji do 
400 rs., która może być hypoteczną. Bliższa wiadomość 
przy ulicy Chmielnej w domu pod Nr 46, mieszkania Nr 
1 do 9 z rana i od 4 do 6 po południu. 1 —2 — 9891 —

Kosmetyki płeć udelikatniające.
Glycerine de toilette, Crfeme de Glycerine, Crfern; 

lieige, Crime de Concombres, Crime Froide mousseuse1 
Crime Pompadour, Crime Oriza, Kali-Crime, Oriza Lac- 
te, Lait Antephelique, Lait de Concombres, Eau de Lys 
de Lohse. Do paznokci: Brillant-Rubis, Poudre Email, 
Pondre (Mental, Polissoir de la Couronne. Toilette des 
Ongles, Pomadki do ust rozmaite, tak delikatniące tyl
ko jako też nadające zarazem barwę różową, W Han
dlu Perftnnerji Zagranicznej V. B. Sniechowskiego. przy 
ulicy Nowo-Senatorskiej Nr 8. 4—6 — 13,457 —

DYSTYLAMIA
pod firaą K. SCHNEJDER

w WARSZAWIE.
Ma zaszczyt zawiadomić Szanowną Publiczność,it sklep 

x wyrobami tejże djatylarni, egzystujący na rogu u- 
licy Długiej i Przejazd, obok handlu WW. Sowińskiego i 
Szulca, przeniesiony został od 1 Lipca r. b. na róg ulicy 
Długiej i Bielańskiej do domu W. Belke, gdzie poprzednio 
była apteka W-go Sadkowskiego.1—3 — 9646

WODY MINERALNE
NATURALNE

Skład Wód Mineralnych Naturalnych priy Aptece Dra 
T. Heinrich w Warssawie, priy ulicy Wierzbowej Nr 
473 istniejący, ma honor zawiadomić WW-nych Doktorów i 
Szanowną Publiczność, że oczekiwane transporta wód Mi
neralnych, a mianowicie: Haller Jodquwlle, Vichy Lar
dy, oraz Marienbad Waldbrun i ^arolineabrun 
w tych dniach do składu nadeszły. Świeże transporta wszy
stkich wód mineralnych, oprócz Emskich, (które w tycb 
dniach są oczekiwane), również gą już na miejscu.! 9316 -

Garbów i Ryki
Ma honor niniejszem zawiadomić, że będzie miało na 

sprzedaż do siewu, ze sprzętu tegorocznego, znaczną par- 
tję Pszenicy zwanej Koatromką, którą poleca jako od
powiednią do klimatu krajowego i bardzo plenną. 

Zamówienia przyjmują
w Warszawie w Kantorze Maurycego Fajans*, 

Trębacka Nr. 9.
w Lublinie w domu komisowym „F. Moskalewski i 

S-ka.“ na miejscu przez Stację Kurów w Garbowie. 
3-3 9172 *

przyborów.
9532 —

CENTRALNE BIÓRO UBEZPIECZEŃ
A. ŚMIECHOWSKIEGO

Nowo-Wenatorska Nowo-Senatorska
Nr 3. Nr 3.

Ubezpiecza po najniższych składkach
Na tycie.
Od ognia i
Od gradobicia z zachowaniem wszelkich formalno

ści w deklaracji, chroniących ubezpieczających się na wy
padek strat, sporów lub procesów.

Jako specjalnie z czynnościami ubezpieczeń obznajmio- 
ny, tak ubezpieczającym się, jako też ubezpieczonym, oraz 
klęską dotkniętym, porad, taryf, ustaw, szematów, oraz 
bliższych objaśnień bezpłatnie ud ielam.

1—6 — 9664 — A. Smiechowski.

STROJÓW I SUKIEN DAMSKICH
E. SPIKER 

przeniesiony został pod Nr 431 (47), przy ulicy Krakow- 
skie-Przedmieście, wprost Skweru na pierwsze piętro nad 
apteką W-go Hakebajla i 3 — 9643 _

W dniu 14-tym b. m. i roku 
otworzony został

przy ulicy Krakowskie-Przedmieście Nr 60 
w Gmachu Wystawy Sztuk Pięknych 

pod firmą

S. LEHOCZKY
Skład hurtowny i detaliczny
LAMP NAFTOWYCH

Kedaktchr Herman Bezmi. _
W~Drukarui „Kubera Warszawskiego."—Plac Teatralny. Nr 473c (nowy 5).— Aoseożceo I}©B®ypojo,

— Zawiadamiam Szanownych Rodziców i Opieku
nów, że do Szkoły Prywatnej Żeńskiej pod Nr 12 przy 
ulicy Niecałej istniejącej, przyjmuję Uczennice na 
przychodzące i miejscowe.

Przełożona, Antonina Gladyszewska. 
(1-3) -9674-

— Z dniem 22gim b. m. otwieram Szkołę żeńską 
dwu-klassową dla dziewcząt wyznania mojżeszowego.

Ulica Solec, Nr 59 nowy.
Regina Gonzawer. 

(1-2) -9675-

— Doktor Braun, Akuszer Miasta, przeniósł miesz
kanie swoje na ulicę Marszałkowską podNr75nowy,do 
domu p. Istomina wprost Zielonego Placu piętro 2gie. 
Przyjmuje chorych codziennie do godziny 9tej rano i 
od 3ciej do 5tej po południu. (2—3) —9318—

— Maciej Kazimierz Sxypnicki, Adwokat, przeniósł
swoje mieszkanie do domu Krupeckiego, przy ulicy 
Sto-Jerskiej, pod Nr 1776. 2-2 —9350-

— Ludwik Rutkiewicz, Rejent, przeniósł Kancella-
rję do domu P. Górskiego, Nr 17 przy ulicy Miodo
wej, na dole w lewej oficynie. (2—3) —9291 —

— Henryk Turowski, Magister Prawa, dotychczas
Podprokurator Sądu Appellacyjnego Królestwa, obe
cnie Obrońca przy Rządzącym Senacie, mieszka przy 
ulicy Długiej, Nr 10, (gdzie Urząd Policyjny,) i przyj
muje strony interesowane do godziny lOtej z rana, i 
od 4tej po południu.________  (1—3) —9671 —

Zakład wód mineralnych sztucz
nych Adolfa Schmidt

w ogrodzie FOXAL Kowy-Świat 
Nr. 34 wprost Chmielnej, otwarty 
codziennie od godziny 6-ej rano do 
10-ej. Wody naturalne wydawane 
na żądanie. Orkiestra pod dyrekcjią 
Sonenfelda grywa przy wodach.

HANDEL WIN
S. KRÓLIKIEWICZ

ulica Senatorska Nr 20.
Zawiadamia niniejszem iż * dniem 19 Lipc* r. b. to 

jest od Niedzieli zacząwszy, dawać będzie codziennie Śnia
dania gorące i kolacje, urzez pierwszorzędnego kuch
mistrza przyrządzane. Obok tego poleca się z Winami 
ról nem:: Portery, Pirni inne trunki. 1—13 —9682 i

KANTOR WEKSLU

6 — 9568 —

B:^^



NOWE KSIĄŻKI POLSKIE

30.

Potrzebny jest

Potrzebną jest

zdatne, potrzebne są do krawiecczyzny, 
z pensją od rs. 8 i wyżej, zależeć to będue 
od stopnia uzdolnienia, do Magazynu Mód 
W. Michalskiej, uliea Ś to Krzyzka Nr 19.

—9548-3—3

salonowy, jednej z najpierwszych fabryk pa- 
ryzkich, prawie zupełnie nowy, do sprzeda* 
nia za nader umiarkowaną cenę. Może być 
użyty i do kościoła za organy. Widzieć 
można codziennie od 9 do i z południa. 
Trębacka Nr 9, mieszkania 21.

-9(30—2-2

Do pracowni Ubiorów dziecinnych, 
Strojów i Sokien damskich S-ne 
Istre, Nowy-Swiat Nr 52, dawnięj Niecała 6, 
potrzebne są

Woreczki pęcherzowe antysyiili- 
tyezne od 20 kop.

Ssprycki różnych systemów od 
Kop. 15.

Fontanki ocane Grefiego od ko
piejek 2o.

Odciągacze pokarmn, Kapelu
siki piersiowo. Naczynia do spły
wu mimowoli uchodzącego inaus 
dla mężczyzn i kobiet, Memeczki 
sztuczne etc., po cenach najprzy
stępniejszych.
Reparacje jakiegokolwiek rodzaju 
śpiesznie i dokładnie uskuteczniają 
się w Zakładzie Optyczno -Mechiuń- 
cznyw ___ ___

SIERZPUTOWSKI KACPER 
Majster Studniarski,

Ma zaszczyt zawiadomić W W. Panów Oby
wateli, iż przeniósł swoje mieszkanie na nli- 
cę Grzybowską Nr 27, dom W. Łukawskiej, 
na przeciwko kąpieli żelaznych.

— 9369 — 3—3

kompletnie uzdatnione w krawiecczyznio 
damskiej i do maszyny, mogą zaraz znaleźć 
zajęcie za wynagrodzeniem od 1O do 20 
rubli sr. Ulica Senatorska Nr nowy 13, na 
drzwiach Nr 6, w magazynie Jana Ostrow
skiego.—Tamże mogą być przyjęte panny 
ze wszystkiem do nauki za wynagrodzeniem 
rubli loo za dwa lata, oraz panny przycho
dnie do nauki bezpłatnie. —9487

RS. IOOO
lub więcej, — bez pośrednictwa, potraebnem 
jest zaraz na spłatę wierzytelności w I-ęj 
połowie szacunku domu murowanego w War
szawie przy ulicy Nowe-Miasto. — 8 procent 
będzie regularnie opłacany, tamże dom 
może być sprzedanyn w szacunku rs. I6,ooo. 
Wiadomość do 10-ej rano i od 4 do 6, uli
ca Gołębia Nr. 13, 3-cie piętro od frontu.

—9678 — l— 3

zdatne i podręczne do Snkien, potrzebne są 
do Pracowni Seweryny Sielskiej. Krakow- 
skie-Praedmieście Nr 63, dom W-go Sztej- 
nera. —9373—3—3

poszukuje Skład Bielisny Telesfora £zr»- 
ter. Elektoralna, obok Banku.

-9383—3 3

do m. Skierniewic, uauolniona w robotach 
magazynienkich i opatrzona dobremi świa
dectwami. Zgłosić się do Wnych Szmidt 
w Tivoli ulica Królewska —<m4_S—9

Potrzebni są na wieś blizko Warszawy,

Ekonom quasi Rządca 
i Leśniczy, 

uzdolnieni i z dobremi świadectwami Wia
domość przy ulicy Wielkiej Nr 13 nowy, u 
Rządcy domu. —9338 3—3

do handlu towarów żelaznych Roberta Zie
gler. Ulica Długa, Hotel Niemiecki.

—9441—1—3

FAJERWERKI 
i Bengalskie ognie, 

przygotowuje i spriedaje osobom prywa
tnym, Okręgowe Artyleryjskie Laboratorium 
na Powązkach pod Parysewem. Skład, nlioa 
Długa Nr 510, w Aptece W. Wiisromirskiego.

— 9655—1—3

WAŻNA WIADOMOŚĆ 
dla pp, Kupców, Fotogra
fów, Aptekarzy i Fabryk 

perfum.
Towarzystwo Przemysłowe 

w Uladówce z dniem dzisiejszym, 
w swoim składzie przy ulicy Ry
marskiej pod Nr. 47ia nowy 2, 
obniżyło cenę Alkoholu Nr o 
(96 stopni Tralęsa), dubeltowo 
rektyfikowanego na rsr. 10 za 
wiadro. — Tamże są beczki dę

bowe z obręczami żolaznemi, le-eio wia- 
drowe do sprzedania. —9636—1—12

Potrzeba jest

Dwóch Uczni
do Cukierni, przy ulicy Mazowieckiej Nr 

-9667—1-1

Jest do sprzedania

Zbiór Książek
treści historycznej i belletrystycznej, skła
dający się z 300 przeszło wyborowych dzieł 
w pięknej oprawie i w dobrym stanie, jak 
również wiele z nich są zupełnie wyczerpa
ne w handlu księgarskim—Wiadomość przy 
ulicy Bednarskiej, w domu pod Nr. 17, mie
szkania Nr 12, każdodziennie w godzinach 
po południowych od 4 do 7.

wszelakiej treści, przez różnych nakładców, 
Redakcje lub Towarzystwa wydawane i po 
cenach przez tychże ogłaszanych, zaraz po 
ukazani* aię z druku w kraju lub za 
granicą, są do nabycia w Księgarni, Skła
dzie Nut i Ekspedycji pism perio
dycznych MAURYCEGO ORGEL
BRANDA w Warszawie, naprzeciw 
posągu Kopernika. Ekspedycja na pro
wincję bezzwłoczna. Katalogi bezpłatne.

—2326—9—0

Potrzebne są Panny 
do Krawiecczyzny i do maszyny, ulica Wi 
dok Nr 1, mieszkania Nr 26, piętro pierw 
sze. — Tamże do wynajęcia POKÓJ z oso- 
bn<ro wejściem.—9513—2 — 3śj

_ . JTroniki Rodzinnej Nr. XIV wy- 
sJTa, ;S druku i zawiera: Przeszłość i tra- 
dycye.—Sonet p. St. z O.— Wizerunek nie
wiasty homerycznej, p. Lucyana Siemień- 
skiegó.—Silva rerum.—Powrót do gniazda, 
powieść z podań XVI w., p J. I. Kraszew
skiego (dok.)—Pamiętniki Feliksa Łubień
skiego, ezęść II.—Korrespondencya z Ops- 
esyńskiego.—Dziennik podróży po Niemnie, 
p. Zygm. Glogera (e. d.)—Wiad. lit Lettre 
a Mr. Ch. Darwin p. Prof. Biaaconi.

DODATEK^ WEBA WABMSKIIGO It 156.
Dnia 18 Lipca 1874 roku. Sobota. Dnia 6 (18) Lipca 1874 wta-

Znana
KSIĘGARNIA 

i Skład Antykwnrski 
F. Blume ntkala, 

egzystujący przeszło lat 40, przeszła teraz 
na własność H. Blumenthala syna, i 
w tych dniach przeniesioną została na ulicę 
Miodową, do domu po Arcybiskupiego Nr 9 
nowy.—Księgarnia ta posiada wielki zbiór 
dziel, odnoszących się do literatury ojczy
stej, które już zupełnie w handlu księgar
skim wyczerpnlete są. Posiada również wszy
stkie nowości literackie, oraz wielki wybór 
książek do nabożeństwa, w gustownych opra
wach, ksiątek dziecinnych, szkolnych, 
atlasów i map, i takowe sprzedają po 
cenaeh nader umiarkowanych. — Przyjmuje 
prenumeratę na wszystkie pisma peryo- 
dyezne. Dla dogodności Publiczności urzą
dzoną została przy Księgarni czytelnia 
polska, z najnowszych diieł złożona, pod 
dogodnemi warunkami.____ —9S<7—1—3

OZŁOWiEK 
fachowy, któremu dzierżawa Gorzelni do
piero w roku przyszłym się kończy, postu
kuje jednak już w tym roku nową dzierża
wę gorzelni na lat kilka w miejscowości od
dalonej od Kolei Żelaznej, lub w guberniach 
zachodnich Cesarstwa. Bliższa wiadomość 
■ P. Oppeuheima w Częstochowie

-8717 - 6-6

GEBETHNERA I WOLFFA.
Bain A., Umysł i ciało. Mniemania o ich wzajemnym stosunku. Z angielskiego, rs. 1. 
Chomętowski W., Pielgrzymki do ziemi świętej i sąsiednich krain, kop. 25. 
Jacaoud S , Rzucawka i mocznica (Patogenja i Terspja) Przełożył O. Szrejber, kop.
Legouv’e E., Ojcowie i dzieci w XIX wieku, przekład Jadwigi Trscińskiej, rs. 1 k. 50. 
Sadkowski A., O drenowaniu i jego wpływie na wzrost bogactwa krajowego, k. 75. 
Sniegocki A., Uprawa i użytkowanie lucerny, z dopiskami • esparsecie, kop. 45. 
Stein Ł., Socjologja, czyli nauki o społeczeństwie, przełożył D. F., rs 2.

1 — 1 - 9602 -

ROSSJANKA
z wyższym wykształceniem, żądaną jest za
raz, na warwhkach korzystnych i BONY 
francuskie, w Kantorze Emilji Dobieckiej, 
Nowo-Senatorska Nr 5 —9651—1—3

Młody Człowiek
J posiadający świadectwo z ukończenia gim- 
| nazjum, znający gruntownie język ruski i 
' rachunkowość wiejską, po odbyciu praktyki 
' gospodarczej w jednym ze zaacaniejszych 
i majątków, poszukuje miejsca pomocnika, 
: mądcy lub ekonoma. Interesanci raczą 
i zostawić swe adresa w Redakcji Kńijera 

Warszawskiego pod literami X. Y.

w średnim wieku, dobrie wychowana, mogą
ca w zupełności zastąpić miejsce Matki dla 
dorosłych panien lub dzieci, łub też towa
rzyszkę dla osoby w wieku, pragnęłaby od
powiednio się umieścić. Bliższa wiadomość 
1 rekomendacja w Redakcji Tygodnika Mód 
i Przyjaciela dzieci. Ulica Żabia Nr 6 nowy.

—9248—3—3

posiadający odpowiednia świadectwa poszu
kuje miejsca. Nr 28 ulica Twarda u W-ch 
Szymańskich. - 9354—3—3

ulica Niooała Nr 2
9—12 — 2009 —

Poszukuje się 
KORREPETYTORA

dla przygotowania 12 letniego chłopca do 
Gimzazium; wymagalnem przytem gruntowna 
znajomość języków niemieckiego i rossyj* 

1 skiego. Wiadomość w Targówku w fabryce
Albumina, dwie wiorsty za rogatkami Szmu- 
lowskiemi. —9363—3—

podręczne i do nauki można—korzystać 
z konwersacji Francuskiej stosownie do u- 
mowy. —9628—1 —

Potrzebne są zaraz

Kandydat Prawa.
Mający pozwolenie od Władzy, posiada

jący gruntownie język ruski, życzący sobie 
udzielać lekcje na pensjach prywatnych, 
przygotowywać uczniów do gimnazjów oraz 
osobom dorosłym, chcącym w krótkim cza
sie praktycznie nabyć znajomości ruskiego 
języka.- Wiadomość na rogu ulic Karmelic
kiej i Nowolipek Nr 9 mieszkania 6, od go
dziny 4 do 9 wieczór. —9629—1—6

Poszuku’1' się

KOREPETYTORA
dla przygotowania 10 letniego chłopczyka 
do Gimnazjum, przytem wymagalna jest 
Sruntowna znajomość języka russkiego. Wia- 

omość w Targówku w dworze za rogatką 
Ząbkowską jedna wiorsta. —9679—1—1

OBWIESZCZENIE.
» Komora Celna Sosnowice niniejszem po- 
daje do powszechnej wiadomości, że dnia 
2 Lipca (4 Sierpnia). 1874 roku, w gmachu 
jej (na Stacji Drogi żelaznej Sosnowice), 
sprzedaue będą przez publiczną licytację 
różno skonfiskowane towary, a mianowicie: 
materje jedwabne, wełniane i Mawatniane, 
towary łskciowe, galanteryjne i inne, w o- 
góle na rs. looo oszacowane.
Dyrektor Komory Radca Stanu Tnchełka. 
P. o. Sekretarza Assesor Kollegjalny Szo
łowski_________ —9615—1—3

Potrzebny jest zaraz

KOREPETYTOR 
Uniwersytetu, z Wydziału Matematycznego, 
albo Instytutu Inżyniernego Petersburskiego. 
Wiadomość: ulica Bednarska Nr BO nowy, 
Oflcygft, 1 piętro. —■9638—1 — 1

OSOBA
z dobrem wychowaniem i kondnitą, uzda
tniona kompletnie we wszystkich robotach 
ręcznych, umiejąca szyć na kilku systemach 
maszyn, jako to: Pollaka, Singera i Welera, 
także znaczenie bielizny i szycie jej wy
kwintne, krariecczyznę i stroje, poszukuje 
miejsca w domu prywatnym, zamożnym, za 
stosowne wynagrodzenie; ktoby potrzebował 
raczy zostawić swój adres poi Nr. 543, u 
Fryzjera Lubańskiego, ulica Długa.

—9556—2—8

Dyrekcja Dróg Żelaznych 
Warszawsko-Wiedeńskiej i Warszawsko-Bydgoskiej 

W dniu 15 (27) b. m. o godz. 3’/s P° południu, odbędzie się w Kancełlaiji zawia
dowcy stacji Warszawa, głośna in plus licytacja, na sprzedaż różnych przedmiotów w po
wozach i na stacjach dróg żelaznych w ciągu reku 1873 przez passażerów pozostawio
nych, a dotąd mimo ogłoszeń nie odobranych.

Mający chęć kupna zechcą się zebrać w dniu i miejscu wyżej oznaczonem, zkąd zalicy- 
towaueprzedmioty, po uiszczeniu gotowizną najwyżej postąpionej oferty, zaraz będą wyda
wane. 2—2 — 9289 — Warszawa, dnia 7 Lipca 1874 r.

Zajmująca się Rekomendacjami Guwerne- | 
rów i Guwernantek przy uley Święto-Krzy- 
skiej za Cukiernią Nr 7 nowy, w cficynie na 
pierwszym piętrze, CZAPLIŃSKA.

DWIE PARYŻANKI 
życzą sobie pół miejsca i przytem lekcji 
prywatnych w wolnych godzinach, potrzebne 
są Angielki na wieś i Warszawie na lek
cje przywatne; są do umieszczenia z Chlu- 
bnemi świadectwami guwernantki Polki i 
Niemki. —9349—2-3

w dobrym stanie, SANKI i całe gospo
darstwo, do sprzedania. Wiadomość pod 
Nrem 40, ulica Pańska, u Andrzeja Bara
nowskiego. —9661 1 — 1

Jest do sprzedania
SUKNIA 

jedwabna ezama
na osobę średniego wzrostu, parę razy siy- 
wana, oraz pozytewka 6 sztuką sama grająca 
aa nizką cenę. Ulica Nowy-Świat Nr 72 
w nowej oficynie na dole po prawej ręce.

—9639 — 1—3

do sukien damskich na Tłomackiem Nr s 
lub Rymarska Nr 16, gdyż Magazyn ten 
w tych dniach przeniesiony zastanie.

z

Obeznany praktycznie z gospodarstwem 
rolnym

NOWE



n

Filary, Podwaliny, Sklepienia

Kroksztyny, Balkony, Belki,

Balustrady, Gzemsy, Schody,

Cokuły, Posadzki, Odrzewia,

Basseny, Parapety, Kominki,

Nagrobki, Pomniki, Urny,

Ołtarze, Ambony, Chrzcielnice

Kapelusze letnie 
w rodzaju słomkowych, 

męskie i dziecinne 
po kopiejek 60, 

oddane zostały na sprzedaż do 
handlu p. Kowalewskiej Krak.Przed. Nr 76, 

obok M. Nelkena
p. Bolcewicza Nowy-Świat Nr 41. 
p. Frybes Żabia dom Zamojskich, 
p. Nowakowskiego Bielańska Hotel 

Lipski. — 9520— 2—6

Obstalunki podpisany przyjmu
je w Częstochowie, po cenie ko
sztu, z kamienia nowoodkrytego 
w okolicy Wolbroma.

Karol Klimkiewicz.
2—3 —9557 —

się fabrykuje
6LANS 8TASSA '.7S5ECKA

do zaprawy podług i posadzek, funt kop. so. 
Najlepsze w swiecie Meksykańskie wy- 
gubiaaie Szczurów, Myszy, Plus
kiew, Karaluchów i wszelkich innych 
robactw, niezawodny PŁYN na wygubię 
nie i uchronienie od zalęgania się MOLL 
także .

PRZEŚCIERADŁA 
chemicznie zaprawiane, do zawinięcia 
futer i iunych przedmiotów dla zabezpiecze
nia od MOLI, środek najlepszy i naj
skuteczniejszy. Prześcieradło takie kosz
tuje rs. 1 kop. 5o, wystarcza na trzy lata. 
Kto daje własne prześcieradło, płaci za che
miczne zaprawienie rs. 1.

Sprsedaje WOSK na fanty. Wysyłam 
FROTEROW na robotę jednorazowo i 
miesięcznie. W. LES8ELROTH

Wszystkie powyższe wyroby moje, sprze- 
daje się w fabryce przy ulicy Krakowskie 
Przedmieście, Nr 7 nowy, w domu Hr. Kra
sińskiego, dawniej Grodzickiego i w sklepie 
przy ulicy Marszałkowskiej Nr 46 nowy, 
obok piekarni, pe cenie jednakowej.

— 9601—1—6

OBRAZY 
(Olejografle), 

po cenach od rs. 1 do rs. 80, 
nadeszły w nowym wyborze do składu 

głównego 

ALTENBERGA IROBITSCHKA, 
Krakowskie • Przedmieście Nr 41 

Na żądanie przy znaczniejszym zakupnie na 
wypłaty.

—9482—2-S

4 Wazony Drzew Figuso- 
wych i 4 Wazony Drzew 

OLEANDROWYCH, po 22 lat ma
jących, dla braku miejsca, jest do sprzeda
nia. Wiadomość u Właścicielki domu na 
Kanonji pod Nrem 85/6, nowy 4, od godz. 
lo zrana do 3 po południu. —9686 1—3

Przyjmują się wszelkie 
szycia i obrębiania 

na maszynie, z materjałów jak najcieńszych, 
tak równo i najgrut szych po zniżonej cenie. 
Wiadomość przy ulicy Podwal Nr 500a, 
stróż mieszkający w bramie po prawej stro
nie wskaże. —9507—2—3

Zaaay od lat dawnych 
Zakład wywabiania PLAM, 

pierze i reparuje

oraz Pralnia Garderoby Damskiej
i Męzkiej, przytem

Sztuczna Cerownia
wszelkich rozdarć lub uszkodzeń przez my

szy, mole, etc. etc., jak również
PRALNIA RĘKAWICZEK

S. TUSZYŃSKIEGO,
przy ulicy Królewskiej Nr 23. pałac daw

niej Lubieńskich, gdzie Tivoli
Ma zaszczyt zawiadomić i polecić się Sza
nownej Publiczności, że wszelkie roboty 
wchodzące w zakres tego Zakładu, wykony
wa w cenach jak można najprzystępniejszych 
i w jak najkrótszym czasie; garnitur dany 
do wyczeszczenia, może być gotów w prze
ciągu 24 godzin.

Stanisław Tuszyński.
— 9372—2—3

polesa i wyprzedaje po zniżonych cenach 
Handel A. Śniatyóskiego.

Miodowa Nr 10.
-9673-1—1

Jest do sprzedania z wolnej ręki 

mhw ara 
w okręgu Czerskim położony, w glebie pszen
nej mający, rozległości włók 38, czyli dzie- 
siatyn 57e, z dwóch folwarków złożony, bez 
żadnych służebności włościańskich, z łąka
mi gruntowemi przeszło 5 włók, z bardzo 
dobremi budynkami i dworem murowanym 
o 10 pokojach, z pięknym ogrodem, zupeł
nie odpowiednim Inwentarzem żywym i mar
twym. Wiadomość w mieszkaniu p. Celiń
skiej przy ulicy Nowy-Świat Nr 68 nowy, 
dom Boye. Bez pośrednictwa osób trzecich 

—9460—4—6

Kassa ogniotrwała,
nie wielka,

używana, żądaną jest do nabycia, — adressa 
uprasza się złożyć w Redakcyi Kuryera War
szawskiego pod literami K. W. —9577—3—6

Dla udogodnienia łatwiejszej kommtmika- 
cyi z Warszawą, z dniem 8 (20) Lipca r. b., 
to jest od poniedziałku rozpocznie wycho
dzić z Góry Kalwaryi, z przed domu Józefa 
Hofman „KARETKA OSOBOWA11 do Pia
seczna i Miasta Warszawy odchodzić będzie 
regularnie z Góry, o godzinie 5t j z rana, 
w Poniedziałki, Środy i Piątki, z Warszawy 
zaś odchodzić będzie o godzinie 5-tej po 
objedzie, we Wtorki, Czwartki i Soboty, do 
Piaseczna i Góry Kalwaryi z Hotelu Sło
wiańskiego (niegdyś Giersza), ulica Podwale, 
gdzie u Rządcy Hotelu zapisywać się można. 

—9169 3 -3

Nowo założona Fabryka Kwiatów i Piór

M. PIETRUSIEWICZ, 
z dniem 1 Lipca r. b. otwartą zostanie, przy 
ulicy Święto Jerskicj Nr 8-my, obok fabryki 
Ewansa. Tamże przyjmują się pióra do pra
nia i fryzowania po cenie umiarkowanej.

—9376—3 -3

PLAG
Wielki

w Cyrkule Jerozolimskim blizko Kolei Wie
deńskiej mający dwa tysiące łokci frontu 
od ulic, mogą się na nim pomieścić wielkie 
fabryki, jest do sprzedania cały, lub czę
ściami, warunki dogodne „wiadomość u wła
ściciela od 4 do 6 po południu przy rogu ulicy 
Brackiej i Nowogrodzkiej Nr domu 1, mie
szkania 12. —9384— 3—3

Bardzo korzystny interes dla nabywcy.

KOLONJA
14 wiorst od rogatek Mokotowskich, jest do 
sprzedania, z inwentarzem żywym i mar
twym, oraz z saizawką zarybioną w pięknem 
poiożeuiu i dobrze zagospodarowana, bez 
pośrednictwa.—Wiadomość powziąść można 
w zakładzie obówia W Sikorskiego przy 
rogu ulic Wspólnej i Placu Ś-go Aleksa a- 
dra Nr less nowy 5. —9378—4—3

1 MS 8ACH0KI
sprawozdanie z gospodarstwa ziemskiego 

Hipolita Kiepskiego, 
wyszły z druku i są do nabycia w składzie 
Materjałów Piśmiennych i Rysunkowych 
W. Mestenhauzera, Plac Teatralny NrsuB.

________ —9668—1—6<gggsy-~x>gi«s?;.-".>ac.-jTnTir rn.i, -tii... .....

KAMIENICA
2-piętrowa massir murowana z oficyną i za
budowaniami gospodarczemi, także massir 
murowanemi, w środku miasta, przy dwóch 
ulicach położona, w najlepszym stanie, świe
żo z gruntu wyrestaurowana, z ślicznym o- 
gródkiem, podwórzem, balkonami, t których 
najpiękniejszy widok na okolicę, z powie
trzem tak świeżem i czystem — jak rzadko 
w Warszawie, z procentem 8%, i na dogo
dnych warunkach, jest do sprzedania, z wol
nej ręki. Wiadomość w fabryce Cukrów pa
na Janowskiego, ulica Senatorska dom W-go 
Dobrycza. —9685 1 -3

Z powodu zmiany okoliczności w powia- 
towem mieście Węgrowie jest zaraz do 
sprzedania

DO,II MIII
z ogrodem owocowym warzywnym 
i ze wszelkiemi gospodarskiemi narzędziami 
a nawet z meblami, a to tylko za rs. 2000. 
Wiadomość na miejscu nad Struga.
_____________________ —9656—1—3

W jednej sekundzie czasu!!!
Tynktura Angielska w rtępia do szczę
tu najbardziej zagnieżdżone Pluskwy oraz 
Tynktura i proszek na mole, proszek 
Kajenny na karaluchy, plastry ule
pszone na odciski. — Dostać można w dy- 
strjbncyi K. Bohma, Nowo-Senatorska, 
wprost Hotelu Rzymskiego, w dystrybucyi 
St. Winiarskiego, Nowy-Śeiat Nr 62 — 
w składzie Nafty Duala, Elektoralna 
Nr 18. W Hanulu Rozmaitości F. Saflr- 
stejn, Bielańska, 8 ci sklep od rogu ulicy 
Senatorskiej. 9619—1 6

Zakład wyrobów brązowni
czych Złocenia i Srebrzenia 

galwanicznie w ogniu,
Wyrobów galwane plastycznych. Egzystują
cy od lat dawnych przy ulicy Piwnej, z d. 
8 Lipca- r. b. został przeniesiony na ulicę 
Freta Nr 19 za cukiernią Glogera, poleca 
się nadal względom Szanownej Publicsności. 
Do tego zakładu potrzebnym jest uczeń.

-9499- 2-6___H SCHIWUJ._

Pracownia Sukien i Okryć 
damskich Kosteckiej, 

przy ulicy Marszałkowskiej, w czwartym od 
rogu Królewskiej narożnym domu, Nrem 64 
oznaczonym, wykonywa roboty z gustem i 
według mody. —9496—2—3

żsdaną jest summa 

Rs. 1,200 lub 1,500, 
na spłacenie, na dom murowany zaraz, bez 
pośrednictwa faktorów. Wiadomość przy uli
cy Królewskiej w sklepie świec i mydła 
W go Radke. —9565—2—3

Przy ulicy- Chłodnej Nr 33 nowy, miesz
kania 1, jest-do sprzedania

Dubeltówka Lefosze
Torba myśliwska z wszelkiemi przyborami 
i dobra Suka z rassy ponterów.

— 9354—3—3

Przy ulicy Pięknej Nr 8, są do sprzeda
nia za cenę przystępną

Stoły, Ławki i inne 
szkolne sprzęty.

Wiadomość na miejscu codziennie cd godz.
8 po południu. 9382-3—3

Jest do wypuszczenia w długoletnią dzier- 
■ żawę na wygodnych warunkach, w odległo

ści 10 wiorst od stacyi Rudy Guzowskiej, 
drogi żelaznej Warszawsko - Wiedeńskiej — 
w pobliżu dwóch cukrowni i fabryki Żyrardów

4 włóki bardzo dobrego grauta,
a w liczbie tej 110 mórg gruntu ornego, na 
którym można siać pszenicę i salzić buraki, 
a 15 mórg dobrych łąk. — Dzierżawa może 
być oddauą w całości, lub teł częściowo — 
w porządku kolonialnym. Bliższą wiadomość 
powziąść można ną placu Wareckim, w do
mu pod Nr 14 nowym, mieszkania Nr 6, ra 
no ed godziny 9 do 11 i wieczorem od 5-ej 
do 6-ej. —9g49—i_3

KWARTET
smyczkowy, składający się z wybornych in
strumentów, jest do sprzedania w komplecie 
lub pojedynczo, przy ulicy Ciepłej w domu 
pod Nr 1 nowym, w mieszkaniu pod Nr 14.

— 8627 — 1—3

Dwa Łóżka
duże jesionowe, mocne, 1 stół okrągły topo
lowy wykładany w desenie, l kanapa ma- 
choniowa, 2 fotele i 12 krzesełek Włosienicą 
pokrytych, jest do sprzedania przy ulicy 
Chmielnej Nr 9, stróż wskaże.

—9547—2 — 4

Rsr. 3,500
jest do umieszczenia na pierwszy lub drugi 
numer hypoteki domu w Warszawie, bez 
pośrednictwa osób trzecich. Wiadomość: 
Krakowskie-Przedmieście Nr 69 nowy, mie
szkania 2. —9348—3—3 

Ktoby miał do odstąpienia małą żelazną

w dobrym stanie 3 saportem do wprowa
dzenia w ruch nogą, raczy dać wiadomość 
na ulicę Zielną domu Nr 1, mieszkania 25.

— 9495—2—4
Jest do sprzedania

B I L L A R D 
w dobrym stanie, za pomierną cenę, prs ■ 
ulicy Marszałkowskiej, pod Nrem snowym, 
a hypotecznym 1701B. Wiadomość u 
mującego szynk w tymże domu.

—9467 a—»
Do sprzedania

MUNDUR
skarbowy, galowy, klassy VIII-ej, oraz szpa
da i kapelasz stosowany w dobrym zupełnie 
stanie. Wiadomość przy ulicy Leszno Nr 52, 
mieszkania 4. —9663—1—1

W zakładzie Stolarskim 
przy ulicy Żórawiej, 5ty dom 
od placu Ś-go Aleksandra 
pod Nrem 10. są do sprze

dania różne MEBLE najświeższych faso
nów, Garnitury mahoniowe, orzechowe, wysła
ne i pokryte rypsem wełnianym. Są także 
Szeslągi, Rozety. Fotelele, Napoleonki, Toa
lety, Klęczniki, Łóżka, Biurka, Szafy, Komo
dy, Kredensy, Stoły obiadowe, Stoliki do 
kart, Umywalnie marmurowe i inne po cenie 
umiarkowanej.

Adam Lewanowicz.
— 9669—1—6

Jest do sprzedania

PABA KOM
karecianych, rosłych, zdatnych i do poje
dynki. Uliea Królewska Nr 17, u stangreta
Józefa. —9542—2—3

Z powoda wyjazdu, jest do sprzedania za
raz za cenę przystępną

GARNITUR MEBLI
pokryty brokatelą jedwabną, Dywan fran- 
cuzki strzyżony na cały salon, 4 Gzymsy 
rzeźbione złocone, Serwis do likieru elegan
cki, 4 Obrazy, 2 okna firanek koronkowych, 
48 sztuk Muszli do ozdoby salonu. Stolik 
do kart, 2 Kosze do kwistów, 1 Żyrandol 
złocony i 4 Kandelabry, Lampa alabastrowa, 
2 Lustra w ramach złoconych, 1 Lu-tro 
z Konsolą, 2” Suknie jedwabne balowe z kwia
tami, Amazonka czarna z drap de dames. 
Wszystko to może być razem lub częściowo 
sprzedane. Widzieć można co dzień od 12 
do 3, Krakowskie-Przedmieście Nr 40, stróż 
wskaże. —9279—3—3

MEBLE
mahoniowe, dawnego fasonu, kanapa, 6 krze
seł, 2 fotele i stół, ekratn pięknej roboty, 
stoliczek mahoniowy oraz łóżko, są do sprze
dania za bardzo przystępną cenę. Róg ulic 
Zielnej i Siennej Nr 2, pierwsze piętro Nr 4 
____________________ -9381 3—3

Z powodu wyjazdu, jest do sprzedania

| mahoniowy, o pół ósmej oktawy, z blatem 
metalowym, czterema szprejcami. Wiado
mość powziąść można przy ulicy Hożej, pod 
Nrem 14 nowym, u Rządcy. —9644—1—3
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TOWARZYSTWO UBEZPIECZEŃ OD OGNIA

oraz ubezpieczeń

DOCHODÓW I KAPITAŁÓW
z kapitałem zakładowym w całości gotowizną wniesionym

Bs. »,400,000
prócz rozerw wynoszących około Rb. 650,000

Powyższe Towarzystwo od 1858 roku istniejące, przyjmuje na dogodnych warunkach 
po umiarkowanych i stałych składkach.

a) Ubezpieczenia ogniowe nieruchomości i ruchomości wszelkiego rodzaju.
b) Ubezpieczenia dochodów i kapitałów na życiu ludzkim opartych 

w najrozmaitszych kombinacjach, a mianowicie: zapewnienie losu swej rodzinie (kapitał po
śmiertny), zapewnienie własnego bytu na starość, wyposażenie dzieci, pensje wdowie, do
życia bezwłocznie lub po pewnym terminie rozpoczynające się i t. p.

Choroby epidemiczne, jako to: cholera, tyfas, ospa i t. d. oraz nagły 
zgon nie uwalaiają Towarzystwa od przyjęcia zobowiązań.

Ustawy, tabelle składek, wszelkie formularze w językach: polskim, russkim i nie
mieckim, objaśnienia ustne lub piśmienne, udziela bezpłatnie niżej podpisany, oraz pano
wie Agenci Towarzystwa w Warszawie i na prowincji.

GENERALNY AGENT na Królestwo Polskie.
Jakób Bein.

2—s — 9501 - ulica Senatorska, Nr 22, w Warszawie.

PAPIEROSY TEOFILIDY Nr 41

ZUPEŁNA mil
50 procent niżej kosztu

Z różnych przyczyn familijnych zwinąć musimy nasz magazyn od 
wielu lat egzystujący na Krakowskiem-Przedmieściu pod N-rem 406/7, obok 
Kościoła S-go Krzyża pod firmą R. L. Hakmacher.

Z powodu tego, iż zostało nam mało czasu do sprzedaży, postano
wiliśmy nasz zapas składający się z różnych towarów wysprzedawać zu
pełnie za każdą możebną cenę o której rzeczywistej taniości Szanowna 
Publiczność przy najmniejszym kupnie naocznie przekonać się może.—To
wary składają się z nastędujących artykułów:

1) . Kałniorzyki i mankiety oraz garnitury takie haftowane, chuste
czki haftowane, wstawki, langiety i ząbki haftowane broszowaue, gorse do 
koszul męzkich haftowane, muszliny w deseniach, półbatysty w zakładki 
różne.

2) . Tinie gładkie i w desenie rozmaite, koronki czarne i białe ró
żnej szerokości i gatunku, woalki i fanszoniki różne, Donna Marje i iluzje.

3).  Wstążki różnej szerokości i kolorów, aksamitki czarne i kolo
rowe.

4-Z Z towarów szmuklerskich: Obszycia dżetowe rożne, torsadki i 
obszycia różnokolorowe, guziki szmuklerskie różne; epolefy i rozety 
szmuklerskie różne.

5) Gorsety różne.
6) Klamry do pasków i do sukien różne, broszki, kolczyki, spinki 

różne, kolje dżetowe, granatki i półgranatki do wyszycia, góziki lawowe 
i metalowe w wielkim wyborze.

7) Pończochy i skarpetki różne, koszule wełniane cienkie oraz 
flanelowe, krawaty i szaliki jedwabne, kołnierzyki i rauszkietery różne.

8) Włóczkowe towary różne, pióra różne, znajduje się także 
w magazynie pozostałych kilka gatunków płótna i także jednobrytowycb 
na prześcieradła.

9. Różne guziki metalowe i lawowe (2 tuzinów, rs 1. 1 6 —9652—

Z FABRYKI

Każda paczka zawiera 8 sztuk wyborowych i 2 sztuk aromatycznych Papierosów 
€ena loo sztuk, 50 kop.

Dostać można pe dystrybucjach: PP. Moszyńskiego, na przeciw pomnika Paszkiewi
cza; Golderitga, naprzeciw skweru Krakowsk ago Przedmieścia; Kiczorowskiego, Wierzbowa 
naprzeciw filarów teatralny ck; Wardta, Rymarska; Franko, Miodowa dom Leuser»; Szczuc
kiej Nor-y-Świat obok dawnej straży ogniowej; Skrędzelewskiego na przeciw kościoła Ś-go 
Aleksandra i po innych dystrybucjach. 1—8 — 9574 —

WAGI DECYMALNE (dziesiętne)
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wagi do domowego gospodarstwa (znane pod nazwą „Familien-w a- 

gen), sprężynowe ze wskazówką.
’•*' ażki decymalne, całe żelazne z takąż płytą a tak dokładne jak ważki uży

wane w laboratorjacn chemicznych.
W*ji sklepowe od rs. 6 kop. 50, za stłukę i droższe, polecają.

Kraft et f uksz
w Warszawie ulica Miodowa Nr 490/i.

84 ta

W
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PRACOWNIA MOJA 
Sukien i Okryć Damskich 

istnie ąca dotychczas na Krakowskim-Przedmieściu w domu pod N-rem 47 na
przeciwko Skweru z dniem 1-go Lipca r. b. przeniesioną zostaje do demu D-ra 
Estrajcbera na Nowym-Ś. iecie Nr 72 nowy. Oczem mam honor JW. i WW Panie 
zawiadomić i upraszać Je o łaskawe i nadal zaszczycanie mnie swojemi względami.

Izabela Chłusowiczowa, z Siarczyńskich.
6 — 6 — 7321 —

Do niżej wymienionego Kantora nadszedł świeży transport

WYKSATYNY
czyli tkaniny nieprzemakalnej i nieplamistej

w rozmaitych gatunkach i deseniach, a miauowisie: Na obicia mebli i powozów, niedostęp
ne dla moli i kurzu, na wszelkie wyroby rymarskie, na ubraiia męskie 1 damskie, na pod
kłady dla dzieci, na prześcieradła dla chorych, na pokryćie werend, wagonów 
fur frachtowych i podłogi. Znajduje się także na składzie Wyksatyna jedwabna, goto
we burki, fartu by, bluzki, serwety, opony czyli brezenty. W tych daiach kaa. 
tor otrzymał wprost z Anglj. pierwszy transport prawdziwych Skór Amerykań
skich pod nazwiskiem Leather cloth. Interesanci raczą się zgłosić na ulicę Żabą N- 
1, wprost bramy Saskiego ogrodu do Kantoru Samuela Lewenberg, który posiada wyłącz
ną Agetiiure powyższych patentowanych wyrobów na całe Królestwo Polskie i sprze
dają tikowe po cenach fabrycznych. Handlującym odstępuje się rabat. Kantor otwarty eo, 
dziennie od 9 rano do 6 wieczór.______________________1 6 _______ 6555 —_____

■P OBICIA PAPIEROWE
CERATY I ROLETY

NAJTANIEJ
w SKŁADZIE

SEWERYNA MAZUR I SPOŁU
Plac Teatralny, obok Ratusza,

15-0 - 4208 -

w Warszawie, Marszałkowska, Nr 41.

A. RIEDEL,

jako to: Nożyce okrągło 1 prosto krające, Maszyny do Rur, Kantów, 
Wulstów do fasonowania i tłoczenia dziur, poleca i dostawia

21 -o — 2906—

6-6 dawniej A. VETTR et Comp., Krakowskie Przedmieście Nr 415. - 7967

rewańtuchowego, oraz kolorowe, w wielkim wyborze, poleca

Skład Fabryczny Obić Papierowych
pod firmą J. FRANASZEK,

Ninv>jszem mam honor donieść Szanownej Publiczności, iż z dniem 1 (13) Lip
ca r. b. otw >rzyłem ___

Skład Filjalny Wyrobów Pończoszniczych 
przy ulicy Senatorskiej Nr 22 w domu W-go Epstejna, zaopatrzywszy takowy we 
wszelki-go rodzaju wyroby własnej fabrykacji jskotrż fi-ancuzkie, an
gielskie i niemieckie; polecam takowe po cenach jak na umiarkowańszych.

Fabry ka i Skład wyrobów Pończoszniczych, ulica Ś to-Krzyzka Nr 11.
3 — 6— 9365 —

Maszyny Blacharskie
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Ruskiego Towarzystwa Ubezpieczeń od ognia
w WARSZAWIE

Zawiadamia niniejszem, że pan Mikołaj Rotwand w Warszawie nie jest już A- 
gentem powyższego Towarzystwa, i zarazem uprasza PP. Ubezpieczonych o wznawianie 
upływających ubezpieczeń, albo wprost w biurze Reprezentacji, przy ulicy Leszno pod Nr 
7 na 1-szem piętrze, albo też przez zgłaszające się do nich osoby, w tym celu upowa
żnione.

Nadmienia się przytem, że oprócz składki i kosztów portorji, wyrażonych w kwi
tach tymczasowych i polisach, żadnych innych kosztów, jako to: za araki, prowi
zję i t. p. PP Ubezpieczeni ponosić nie potrzebują.

Warszawa, w Lipcu 1874 r.
Nadinspektor i Generalny Reprezentant, Adolf Nauman.

3-3  — 9295 —

Główny Skład Zegarków Genewskich
przy rogu ulicy Królewskiej i Krakowskiego-Przedmieścia Nr 

412a, dom dawniej Bayera.

M. J. AUGUSTYNOWICZA
Poleca wielki wybór Zegarków i Zegarów z najcelniejszych fa- 

brzk Genewskich i Paryskich.
s_s Ceny nizkie stałe.  8m - 

Wójt Gminy Czyste.
Podaje do publicznej wiadomości, że w d. 

j9 (8!) b. m. i r. odbędzie w Urzędzie Jego 
licytacja na sprzedaż domku drewnianego 
do rozebrania, znajdującego się we wsi Wo
la, na placu kolonii Nr 248.

Wola, dnia 3 (15) Lipca 1874.
—9657—1—3 Bieńkowski

Do sprzedania 

'gfJt KLACZ 
szpakowata rassy arabskiej, zdatna pod 
wierzch i do zaprzęgu i BRYCZKA 
fabryki Hessego. Wiadomość w Hotelu Li
tewskim u Szwajcara. -9479-3—8

Potrzebna jest

NAUCZYCIELKA
na Pensję (na Prowincji). Wiadomość przy 
ulicy Mostowej Nr 14, na drugiem piętrze, 
od godziny 10 do 3. —9683 - 1—8

Potrzebny jest zaraz

KASSIER
do interesu przemysłowego z kaucją rs. looo 
do 3000 w gotowiźnie. Wiadomość u Szwaj
cara w Hotelu Polskim. —9677 1 8

Ktoby z panów pedagogów chciał 

przyjąć na stancję 
dwóch chłopczyków z warunkiem koniecz
nym konwersacyi Niemieckiej i Fran
ce nkiej raczy zostawić swój Adres u Gór
skiego Parasolnika, w Dobroczynności, dla 

bliższego porozumienia. —9677—1—3

ADELA GŁADYSZEWSKA 
przeniosła swe mieszkanie pod Nr 75, na 
ulicę Marszałkowską, dom W-go Istomina^ 
wprost Zielonego Placu, i jak dawniej 
pośredniczy w rekomendacji Nauczycieli 
Polaków i cudzoziemców, jak również i Na
uczycieleki Bon. ~ 934S~

Z powodu wyjazdu sprzedają się

MEBLE MACHONIOWE 
oraz różne sprzęty gospodarskie. Wiado
mość przy ulicy Karmelickiej w domu pod 
Nr 7 na drugim piętrze, Nr mieszkania 18. 
______________________ —9S53—1—8

Jest do apmedanla

GARNITUR, MEBLI 
orzechowychj adamaszkiem zielonym kry
tych, składający się z 6 krzeseł, i kozetki, 
9 napoleonek do fortepianu, za umiarkowa
ną cenę. Także różne ozdoby salonowe. 
Nalewki Nr 9, mieszkania 4. —9582—2—3 
Z powodu nagłego wyjazdu, jest do sprzedania

Garnitur Mebli
orzechowych, złożony z kanapy, dwóch fo
teli, sześciu krzeseł i stołu. Nowy Swiat Nr 
36, mieszkania 7, w podwórzu ostatnia sień 
na lewo. —9593—2—3

Do sprzedania 
FORTEPIAN 

palisandrowy, mało używany, oras Fortepia
ny nowe; przyjmują się także fortepiany i 
pian na do reparacji i strojenia takowych. 
Ulica Krakowskie Przedmieście Nr 2, wprost 
Kopernika, w Fabryce Fortepianów A. Ja
niszewskiego. —9379 8—3

Fabryka Kwiatów i Fiór
A. M E C K E R, 

z dniem 1 Lipca r. b. przeniesioną została 
na ulicę Senatorską do domu Wgo Bujno, 
Nr 497c nowy a, wprost bramy domu zwa
nego Rezlera. 8—8—8701—

Na Bolcu Nr 2955, w domu gdzie Apteka p.
Borowskiego

są do sprzedania
różne naczynia kuchenne, miedziane i inne 
sprzęty za przystępną cenę. Chcący nabyć 
takowe mogą zgłaszać się w każdym czasie; 
wiadomeść u stróża domu. —96 -3-4

Ser Gambrino
krajowy, z fabryki Ossówno, najlepszy i 
najdelikatniejszy z wyrabianych dotąd, nad
chodzi stale do Handlu Braci Wróbel, 
obok kościoła S-go Krzyła. Cena jednej 
sztuki kop. 35. —9488—2 — 0

Jest do sprzedania

GABLOTKA
jesionowa, z 7 szufladami i kontuarem, mo
gąca służyć do bielizny lub galantsrji. Wia
domość przy ulicy Bednarskiej Nr 5, u Sto
larza P. Szajnert.—9637—1—3

Są do sprzedania:
jesioąMgę Kanapa, 2 fotele i 4 krzesła. Uli
ca WŚCSa Nr 8. mieszkania 3. -9546—2—8

Jest do sprzedania

S3
od C do A, krótki. Ulica Elektoralna Nr 17, 
wprost Szpitala Ś go Ducha, w drugiem po
dwórzu na dole. —9658—1—1

Z powodu wyjazdu, są do 
sprzedania

DWA MAGLE
Wiedeńskie, pod korzystne- 
mi warunkami, przy ulicy

Długiej Nr 32 nowy na Potkańskiem. Wia
domość na miejscu w maglach. —5315

Z powodu wyjazdu
Jest do wynajęcia od dnia 8 go Października 
r. b., do dnia 8-go Lipca 1875, mieszkanie, 
składające się z 4 pokoi, przedpokoju, pas- 
sażu, kuchni i dwóch schowanek, do tego: 
góra, piwnica i górka, na pierwszem piętrze 
od frontu, przy ulicy Widok Nr 17 nowy, 
mieszkania 4.—Tamże są zaraz do wynaję
cia dwa lub trzy pokoje, przedpokój i kuch
nia z usługą lub bez, bez mebli lub z małą 
ilością takowych. Wiadomość od godziny 10 
z rana do 5 po południu. —9672—1—3

Do wynajęcia każdego czasu 

POKÓJ umeblowany, 
z przedpokojem wspólnym, może być zusłu- 

' gą i stołem. Wiadomość w fabryce kapelu- 
f ssy słomkowych na Podwalu pray placu — 
! wprost ulicy Kapitulnej pod Nr. 12. Tamże 
i są do sprzedania różne meble machoniowe 
i i jesionowe po nizkioj cenie, i do wynajęcia 
' fortepian machoniowy • 7 miu oktawach.

W Druk&nu Kuriera Warszawskiego, Plac Teatralny, Nr 473c (5 nowy.)

Przy ulicy Dzikiej pod Nr 2309a przy Bo- < 
gatkach powązkowskich jest do wynajęcia 
od 1 Stycznia 1875 r. lub wcześniej

CAŁE 
pierwsze piętro 

składające się z 15 pokoi, a na poddaszu 
5 pokoji, oraz stajnia i wozownia, z piwni
cami za Rb. lOOO rocznie. — Wiadomość 
u Właściciela na rogu ulicy Żabiej pod Nr 
956c, o godzinie 4 tej po południu.

—8870—3—3—
Na początku ulicy Pańskiej w domu pod 

Nr 14 w bliskości Saskiego Ogrodu są za
raz do wynajęcia na czas do Ś-go Michała 
za rs. 50.

DWA POKOJE,
z kuchnią w suterynie i piwnicą—okna tego 
lokalu wychodzą na mały ogródek, w razie 
potrzeby mogą być dodane meble.

___________________ -9670 -1—3 
Na dwa miesiące t. j. Sierpień i Wrzesień 
jest do wynajęcia

Mieszkanie umeblowane, 
złożone z 5 pokoi przy mającej otworzyć 
się wystawie Rolniczej. Wiadomość w Bió- 
rze Posłańców. Tlomackie Nr 9.

-9451 — 2—3

Za rogatką Belwederską, niedochodząe 
Wierzbna, w sąsiedztwie z Willą Marcelin, 
jest do nąjęcia na

Letnie Mieszkanie 
dwa pokoje, s kuchnią, w osobnym domu 
w ogrodzie. Wiadomofć przy slicy Krakow- 
skie-Przedmieście Nr 69 nowy, mieszkania 2. 

—9377—3—3

EiiKsasams 

złożone z 2 lub 3 pokoi, przedpokoju i ku
chni, umeblowane, blisko ogrodu Saskiego, 
i wychodzące na obszerny ogródek, jest do 
odnajęcia na 2 lub 3 miesiące, cd drugiej 
połowy Lipca. Wiadomość przy ulicy Kró
lewskiej Nr 41, mieszkania 22, od godziny 
11 do 3 codzieó. —9519—2—3

Jeden Inb dwa pokoje
(z meblami, usługą i stołowaniem, stosownie 
do tyczenia), z oddzielnem wejścii m od fron
tu, na Saski ogród okna, do wynajęcia ka
żdego czasu, przy familii prywatnej.—Ulica 
Królewska Nr 23 (Tivoli), stróż Konstanty 
wskaże, mieszkanie po P. Zajdiita.

—9550—2—8
Z powodu nagłego wyjazdu jest do odstą
pienia taras

MIESZKANIE
na przeciw Saskiego Ogrodu, eleganckie 
w którym jest wodociąg i gaz zaprowadzo
ny, składające się z 4 pokoi, przedpokoju i 
kuchni oraz pokoiku przy kuchni za Ra. 450 
rocznie, wiadomość alica Królewska Nr 35 
dom W-go Raichmana u rządcy, —9485 —

Z powodu wyjazdu jest do wynajęcia 
w każdym czasie 

Mieszkanie letnie, 
składające sią z 5-ciu pokoi, za bardzo 
przystępną ceoę w Grochówie drugim, 
dawniej do Ostarlofa należącym. Bliż
szą wiadomość powzięść można w Skła
dzie Win Simona i Suckiego, Krakow- 
skłe-Przedmieście Nr 36, wprost Sa
skiego Placu.

3—3 — 9366 —

Siedm Pokojów,
z kuchnią ang. Spiżarnią, piwnicą, górą i , 
drwalnią, w Alei Ujazdowskiej, pod Nrem 19 , 
nowym, są do najęcia na pół roku, od dnia I 
1 Października b. r. po dzień 1 Kwietnia • 
1875 r. n. s. za cenę 280 rubli.

-9365—3-3 I
Z nieprzewidzianych okoliczności, jest za

raz do odnajęcia

przy ulicy Nowy-Świat, w świeźem zdrowem 
powietrzu, z balkonem na ogród, złożony 
z czterech pokoi, przedpokoju i passata. 
Od I -go Września, może być dołączona ku
chnia obszerna. Bliższa wiadomość: Nowy- 
Świat Nr 36, mieszkania 7, ostatnia sień na 
lewo w podwórzu. —9594—2—3

Z powodu nagłego wyjazdu jest do 
odstąpienia

Sklep z mieszkaniem,
z pracownią bielizny oraz i krawieccayzny, 
pod firmą M. Tomaszewskiej, od lat kilku 
istniejący prsy ulicy Elektoralnej, pod Nr 
23 nowym, w domu W-go DauMa. Wiado
mość na miej* u; tamże potrsebna jest pan
na na wyjazd do krawieccsysny.

—9549—8—3

Przy nliey Elektoralnej Nr 749, wpro«t 
Zimnej jest do wynajęcia — każdego czart

Z powodu wyjazdu do famijji na prowin
cją, jest do sprzedania

Sklep z Wiktuałami.
Ulica Warecka Nr 7 nowy; bliższą wiado
mość można powziąść na miejscu.

—9648 1—1

Jeśliby kto z Panów Knoców. F.h..- 
albotttrlnb Pr,e<Uiębierc<sW tutejszych 
albo też z prowincji potrzebował do swoich 
wyrobów lub interessów miejsce na

SKŁAD lub KANTOR 
w najlepszym punkcie w Warszawie i zara
zem osobę obeznaną z wszelką gałęzią han
dlową oraz bnchalterją i korrespondencja 
w językach: rossyjskim, polskim i niemiec
kim, któraby się na miejscu tym interessetn 
zająć mogła, zgłosić się raczy do kantora 
froterów, Krakowskie Krzedmieście Nr 7 no
wy w domu dawniej Grodzickiego 

 —9*00 — 1—3

U akuszerki Śliwińskiej 
pod Nr. 1*6, nowym 4, przy ulicy Nowomki- 
skiej w domu własnym, są Pokoiki z o- 
sobnem wejściem, w każdej chwili do wy-

. d a ?s6b P°‘rzebujących odbyć sła
bość, gdzie chora znajdzie troskliwą opiekę. 

—9650—1—8

frontowy, na j-szem piętrze, składający się 
z 6 pokoi, przedpokoju, spiżarni, kuchni 
wygódki, komórki i piwnicy. Lokal’ten może 
byj.odpJowlednlo.do 4y««u«» wytapetowanv 
nadto do tego lokalu dodanym być może obszerny balkon od podwórza7 Wiadomość 
na miejscu. -9528-2-3

~~ bo odnajęcia -------
3 pokoje z przedpokojem, kuchnią i mebln- 
mi na czas do i Październik* za cenę rs. 
cL£ie81ę“n’ « Bliż8ra wiadomość 
Chmielnej i Marszałkowskiej dom W-eo 
Nipanicza na I siem piętrzeJ Nr 8 miesA 

—9645 — 1—3
Kto ma do wynajęcia od~Ś-go^MicUła'’*

lokal,

n*aevad adres n* rÓg nIicy Fr«S 
i Koźlej pod Nr 27, na pierwsze piętro.

 — 9632 -1-3

 

Nagrody Rs. 5.
W dniu wczorajszym ló Lipca, w prze- 

jeżdzie z placu Tłomackiego na kolej War
szawsko-Wiedeńską, ,o godzinie li wieczór, 
między placem Tłomackitn, Rymarską i pla
cem Bankowym, zgubiono z dorożki terbę 
ręczną podróżną, skórzaną, z cyfrą S. 
s koroną, w której znajdowały się różne 
drobne przedmioty z cyframi A. 8, a mię
dzy innemi rewolwer. Łaskawy znalazca od
nieść zechee do Biura Posłańców, Tłomac- 
kie Nr. 9, gdzie otrzyma powyższą nagrodę.

—9581—2—8

W dniu 2 Lipca przejeżdżając ulicami: 
Dziką, Bielańską, Wierzbową, Czystą i Kra- 

kowskiem-Przcdmieściem, zgubiono 
skórzany woreczek z pieniędzmi jeden 
papierek 25 rs.( dwa po rs. 10, dwa 
3 rub. i drobnemi około rs. i, oprócz tego 
znajdował się tam klncz i różne notatki.— 
Znalazca zechee takowy zwrócić do Maga- 
zyna Jubilerskiego P. Lange, na Krakow- 
skiem-Prsedmieściu, za dobrą nagredą.

—9654—1—3
Przybłąkanego eharcika an- 

gielskiego, za udowodnieniem 
' / < n 1 zwrotcm kosztu ogłoszenia— 

- * można odebrać.—Wiadomość u 
Szwajcara Warsztatów Mechanicznych Dr. 
Ż. W. W. —9662—1—1

SUCZKA pińczerka czarna malutka, aie 
mająca roku z podpalanemi ślipżumi i nóż
kami, z białym znaczkiem na piorsiach, zgi
nęła wczoraj między godziną 3-c'ą a 4-tą na 
ulicy Karmelickiej. Łaskawy znalazca »e- 
ehce odprowadzić ją na Karmelicką ulicę 
pod Nr 2 nowy do Norymberskiego sklepu 
gdzie nagrodę stosowną otrzyma, gdzie w ra
zie jeżeli się nikt nie zgłesi a spostrzeżoną 
zostanie, osoba przetrzymująca ją odpowie.

—9684 — 1—1

W dniu 13 b. m. wieczorem, po godzinie
8 ej, z Hotelu Krakowskiego zginął

maści kasztanowatej, bez żadnej odmiany, 
rasy czysto Angielskiej. Łaskawy znalazca 
raczy takowego odprowadzić do Reądcy Ho
telu Krakowskiego, za przyzwoitą nagrodą, 

—9537—3—8
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